
Издается на основании решения 
муниципального Собрания М О  

«Виноградовский муниципшьный район» 
от 0 2  марта 2016  года №  114-24

Администрация муниципального образования 
„Виноградовский муниципальный район"

да г лцшщшишшм 
ксмншс

W \ > ■: №12 (172)
в я #  п  т а

h .  ж : . .fA lltl ,у # . 14 сентября 2021 года f j P K i  У гг?



СОДЕРЖАНИЕ:

I. Решения двадцать шестой (внеочередной) сессии муниципального Собрания 
муниципального образования «Виноградовский муниципальный район» шестого 
созыва.

1. Решение от 13 сентября 2021 года № 165-26 «О внесении изменений и дополнений 
в решение муниципального Собрания «О бюджете муниципального образования 
«Виноградовский муниципальный район» на 2021 год и на плановый период 2022
и 2023 годов» стр 3

2. Решение от 13 сентября 2021 года № 166-26 «Об одобрении соглашения «О
передаче полномочий по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся 
в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями в части 
предоставления жилых помещений» стр. 91

II. Муниципальные правовые акты муниципального образования «Виноградовский 
муниципальный район»

1. Постановление от 8 сентября 2021 года №  115-па «О внесении изменений в
подпрограмму «Развитие НКО в Виноградовском районе» муниципальной 
программы «Совершенствование системы социальной поддержки граждан» стр. 92

2. Распоряжение от 26 августа 2021 года № 388-р «Об утверждении плана
проведения плановых проверок физических лиц по осуществлению
муниципального земельного контроля на территории МО «Виноградовский 
муниципальный район» на 2022 год»

стр. 95
3. Распоряжение от 26 августа 2021 года № 389-р «Об утверждении плана

проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей по осуществлению муниципального земельного контроля на 
территории МО «Виноградовский муниципальный район» на 2022 год» стр. 100



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ВИНОГРА ДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДВАДЦАТЬ Ш ЕСТАЯ (ВНЕОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 13 сентября 2021 года №  165-26

О внесении изменений и дополнений в решение 
муниципального Собрания «О бюджете муниципального образования 

«Виноградовский муниципальный район» на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов

Руководствуясь статьей 15 Устава МО «Виноградовский муниципальный 
район», муниципальное Собрание муниципального образования «Виноградовский 
муниципальный район» р е ш и л о:

1. Внести в решение муниципального Собрания от 18 декабря 2020 года №  129­
20 «О бюджете муниципального образования «Виноградовский муниципальный 
район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», следующие изменения и 
дополнения:

В пункте 1:
в подпункте а) цифры «799143,1» заменить цифрами «799443,1»; 
в подпункте б) цифры «832487,6» заменить цифрами «835535,8»; 
в подпункте в) цифры «33344,5» заменить цифрами «36092,7».

Приложение №  4 «Прогнозируемое поступление доходов бюджета МО 
«Виноградовский муниципальный район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов» изложить в редакции согласно приложению №  1 к настоящему решению.

Приложение №  5 «Источники финансирования дефицита бюджета МО 
«Виноградовский муниципальный район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов» изложить в редакции согласно приложению №  2 к настоящему решению.

Приложение №  6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета МО «Виноградовский
муниципальный район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
изложить в редакции согласно приложению №  3 к настоящему решению.

Приложение №  7 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования «Виноградовский муниципальный район» на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению №  4 к 
настоящему решению.

Приложение №  10 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальных программ муниципального образования «Виноградовский
муниципальный район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
изложить в редакции согласно приложению №  5 к настоящему решению.

Приложение №  12 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Виноградовского района на капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения,



осуществляемых за счет бюджетных ассигнований муниципальных дорожных 
фондов, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции 
согласно приложению №  6 к настоящему решению;

Приложение №  34 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на 
реализацию мероприятий в рамках подпрограммы «Культура Виноградовского 
района на 2018-2021 годы» согласно приложению №  7 к настоящему решению»;

Приложение №  37 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на 
реализацию мероприятий в рамках подпрограммы «Защита населения и территорий 
Виноградовского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах (2021-2025 годы)» согласно 
приложению №  8 к настоящему решению»

В пункте 38 цифры «3063,5» заменить цифрами «3028,5».

Утвердить средства из резервного фонда администрации МО «Виноградовский 
муниципальный район»:
для городского поселения «Березниковское» в сумме 60,0 тыс. рублей; 
для муниципального образования «Борецкое» в сумме 68,0 тыс. рублей;

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Виноградовский 
муниципальный вестник».

Председатель муниципального Собрания 
МО «Виноградовский муниципальный район»

В.В. Патрекеев

Временно исполняющий обязанности главы 
МО «Виноградовский муниципальный район»

А.А. Первухин

1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 4



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 5

Приложение № 1 
к решению муниципального Собрания 

от "13" сентября 2021 года № 165-26

Приложение № 4 
к решению муниципального Собрания 

от "18" декабря 2020 года № 129-20

Прогнозируемое поступление доходов бюджета МО "Виноградовский муниципальный район" 
на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование доходов Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Сумма, тыс. рублей
2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 101 661,3 123 192,2 130 473,1

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 74 875,8 90 582,9 96 561,9
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 74 875,8 90 582,9 96 561,9

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1 03 00000 00 0000 000 8 025,8 12 187,6 12 983,5

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 1 03 02000 01 0000 110 8 025,8 12 187,6 12 983,5

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 6 446,0 6 341,0 6 346,0
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 1 05 01000 00 0000 110 3 896,0 5 461,0 5 461,0
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 1 05 02000 02 0000 110 1 605,0 15,0 0,0

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 62,0 48,0 36,0
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 1 05 04000 02 0000 110 883,0 817,0 849,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 6

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 2 266,0 2 056,0 2 122,0
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями 1 08 03000 01 0000 110 1 946,0 1 736,0 1 802,0

Государственная пошлина за государственную регистрацию, 
а также за совершение прочих юридически значимых действий 1 08 07000 01 0000 110 320,0 320,0 320,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 8 915,0 10 892,0 11 327,0

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 4 663,0 6 053,0 6 053,0

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 09000 00 0000 120 4 252,0 4 839,0 5 274,0

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 1 12 00000 00 0000 000 345,7 345,7 345,7

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 345,7 345,7 345,7

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 13 00000 00 0000 000 0,0 0,0 0,0

Доходы от оказания платных услуг (работ) 1 13 01000 00 0000 130 0,0 0,0 0,0
Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02 000 00 0000 130 0,0 0,0 0,0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 000 417,0 417,0 417,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 7

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 14 02000 00 0000 000 200,0 200,0 200,0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 1 14 06000 00 0000 430 217,0 217,0 217,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 317,0 317,0 317,0

Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях

1 16 01000 01 0000 140 125,0 125,0 125,0

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от имени 
Российской Федерации

1 16 07000 01 0000 140 82,0 82,0 82,0

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 
(убытков) 1 16 10000 00 0000 140 0,0 0,0 0,0

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 1 16 11000 01 0000 140 110,0 110,0 110,0

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 53,0 53,0 53,0
Прочие неналоговые доходы 1 17 05000 00 0000 180 53,0 53,0 53,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 697 781,8 902 728,1 720 262,7

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00000 00 0000 000 705 192,0 902 728,1 720 262,7

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 2 02 10000 00 0000 150 47 995,0 48 950,6 37 247,3

из них:



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 8

дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

2 02 15001 05 0000 150 47 995,0 48 950,6 37 247,3

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

2 02 20000 00 0000 150 304 998,9 304 366,7 340 121,6

из них:
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

2 02 20216 05 0000 150 3 857,8 3 875,0 3 893,5

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

2 02 20299 05 0000 150 103 480,0 116 822,4 151 702,9

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов

2 02 20302 05 0000 150 1 626,2 2 264,9 2 941,2

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, условий для занятий 
физической культурой и спортом

2 02 25097 05 0000 150 5 826,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

2 02 25304 05 0000 150 8 475,5 9 142,3 9 321,9

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

2 02 25497 05 0000 150 462,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 2 02 25576 05 0000 150 1 347,8 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 9

комплексного развития сельских территорий
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2 02 29999 05 0000 150 179 922,0 172 262,1 172 262,1

Субсидии на софинансирование вопросов местного 
значения 2 02 29999 05 0000 150 172 179,7 172 179,7 172 179,7

Субсидии на развитие территориального общественного 
самоуправления в Архангельской области 2 02 29999 05 0000 150 0,0 0,0 0,0

Обеспечение питанием обучающихся по программам 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных образовательных организациях, 
проживающих в интернате

2 02 29999 05 0000 150 82,4 82,4 82,4

Субсиди на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований Архангельской 
области и подписку на периодическую печать

2 02 29999 05 0000 150 317,3 0,0 0,0

Субсиди на разработку ПСД по строительству, 
модернизации объектов питьевого водоснабжения 2 02 29999 05 0000 150 2 746,8 0,0 0,0

Субсидии на повышение средней заработной платы 
педагогических работников муниципальных учреждений 
дополнительного образования в целях реализации Указа 
Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года N 761 
"О Национальной стратегии действий в интересах детей на 
2012-2017 годы"

2 02 29999 05 0000 150 2 949,1 0,0 0,0

Субсидии на укрепление материально-технической базы 
пищеблоков и столовых муниципальных общеобразовательных 
организаций Архангельской области в целяхсоздания условий 
для организации горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование

2 02 29999 05 0000 150 472,1 0,0 0,0

Субсидии на укрепление материально-технической базы 
муниципальных дошкольных образовательных организаций 2 02 29999 05 0000 150 288,7 0,0 0,0

Субсидии на мероприятия по реализации молодежной 
политики в муниципальных образованиях 2 02 29999 05 0000 150 650,0 0,0 0,0

Субсидии на реализацию муниципальных программ 
поддержки социально ориентированных некоммерческих 
организаций

2 02 29999 05 0000 150 235,9 0,0 0,0

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 2 02 30000 00 0000 150 328 599,8 330 527,9 342 859,5

из них:
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

2 02 35120 05 0000 150 9,7 134,6 4,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 10

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

2 02 35118 05 0000 150 2 037,6 2 058,9 2 141,6

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов РФ, в том числе: 2 02 30024 05 0000 150 33 516,5 34 509,4 35 701,3

в сфере охраны труда 2 02 30024 05 0000 150 366,1 369,4 382,3
по выплате вознаграждений профессиональным 

опекунам 2 02 30024 05 0000 150 50,0 52,0 54,1
по регистрации и учету граждан, имеющих право на 

получение жилищных субсидий в связи с переселением из 
районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

2 02 30024 05 0000 150 7,0 7,0 7,0

по расчету и предоставлению дотаций из областного 
фонда финансовой поддержки поселений 2 02 30024 05 0000 150 3 339,4 2 673,1 2 671,5

по формированию торгового реестра 2 02 30024 05 0000 150 35,0 35,0 35,0
на оплату набора продуктов питания в оздоровительных 

лагерях с дневным пребыванием детей 2 02 30024 05 0000 150 1 909,0 1 909,0 1 909,0
на возмещение расходов, связанных с реализацией мер 

социальной поддержки по предоставлению компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам образовательных организаций в 
сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа)

2 02 30024 05 0000 150 22 762,7 29 463,9 30 642,4

на обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства и 
областного бюджета

2 02 30024 05 0000 150 5 047,3 0,0 0,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования

2 02 30029 05 0000 150 5 086,3 4 531,2 5 767,6

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

2 02 35082 05 0000 150 0,0 1 696,1 1 696,1



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 11

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций

2 02 35303 05 0000 150 17 032,1 17 032,1 17 032,1

Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение 
Всероссийской переписи населения 2020 года 2 02 35469 05 0000 150 211,0 0,0 0,0
Единая субвенция бюджетам муниципальных районов 2 02 39998 05 0000 150 4 745,0 4 780,4 4 923,1
Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 2 02 39999 05 0000 150 265 961,6 265 785,2 275 593,7

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
реализацию образовательных программ в 
общеобразовательных учреждениях

2 02 39999 05 0000 150 265 961,6 264 831,0 275 098,5

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 
(областной бюджет)

2 02 39999 05 0000 150 0,0 954,2 495,2

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 23 598,3 218 882,9 34,3
из них:
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

2 02 40014 05 0000 150 21 362,1 218 849,6 0,0

Иные межбюджетные траснферты бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта для категорий граждан, 
установленных статьями 2 и 4 ФЗ от 12.01.1995г. № 5-ФЗ "О 
ветеранах"

2 02 49999 05 0000 150 11,6 11,6 11,6

Иные межбюджетные траснферты бюджетам муниципальных 
образований на развитие территориального общественного 
самоуправления в Архангельской области

2 02 49999 05 0000 150 1 487,1 6,8 6,8

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов на частичное возмещение расходов по 
предоставлению мер социальной поддержки 
квалифицированных специалистов учреждений культуры и 
образовательных организаций (кроме педагогических 
работников), финансируемых из местных бюджетов,

2 02 49999 05 0000 150 15,5 14,9 15,9



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 12

проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа)
Резервный фонд Правительства Архангельской области (для 
бюджета сельского поселения "Борецкое" для МБУК 
"Вдохновение" на укрепление материально-технической базы 
(приобретение звуковой аппаратуры и комплектующих к ней, 
костюмов, ростовой куклы и оборудования)

2 02 49999 05 0000 150 122,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные траснферты бюджетам муниципальных 
образований на реализацию мероприятий, связанных с 
подготовкой объектов теплоснабжения (котельных, тепловых 
сетей), находящихся в оперативном управлении 
муниципальных образовательных организаций Архангельской 
области, к новому отопительному периоду

2 02 49999 05 0000 150 300,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на первоочередные 
мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в целях 
подготовки муниципальных образовательных организаций к 
новому учебному году за счет дотации (гранта) из 
федерального бюджета

2 02 49999 05 0000 150 300,0 0,0 0,0

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

2 18 00000 00 0000 000 52,7 0,0 0,0

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений

2 18 60010 05 0000 100 52,7 0,0 0,0

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

2 19 00000 00 0000 000 -7 462,9 0,0 0,0

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

2 19 60010 05 0000 150 -498,4 0,0 0,0

Возврат остатков субсидий на мероприятия в области 
обращения с отходами из бюджетов муниципальных районов 2 19 25566 05 0000 150 -6 964,5 0,0 0,0

Всего доходов 799 443,1 1 025 920,3 850 735,8



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 13

Приложение № 2 
к решению муниципального Собрания 

от "13" сентября 2021 года № 165-26

Приложение № 5 
к решению муниципального Собрания 

от "18" декабря 2020 года № 129-20

Источники финансирования дефицита бюджета МО "Виноградовский муниципальный район" на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование Код бюджетной классификации
Сумма, тыс.руб.

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 - - -

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 - - -

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 05 0000 710 - - -

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 - - -

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 05 0000 810 - - -

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 - - -



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 14

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 700 - - -

Полученные кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

000 01 03 00 00 05 0000 710 - - -

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 800 - - -

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

000 01 03 00 00 05 0000 810 - - -

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 36 092,7 - -
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 799 443,1 1 025 920,3 850 735,8
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 799 443,1 1 025 920,3 850 735,8
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 799 443,1 1 025 920,3 850 735,8

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 000 01 05 02 01 05 0000 510 799 443,1 1 025 920,3 850 735,8

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 835 535,8 1 025 920,3 850 735,8
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 835 535,8 1 025 920,3 850 735,8
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 835 535,8 1 025 920,3 850 735,8

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 000 01 05 02 01 05 0000 610 835 535,8 1 025 920,3 850 735,8

Итого 36 092,7 - -



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 15

Приложение № 3 
к решению муниципального Собрания 

от "13" сентября 2021 года № 165-26

Приложение № 6 
к решению муниципального Собрания 

от "18" декабря 2020 года № 129-20

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования "Виноградовский
муниципальный район"на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование Раздел Подраздел Сумма, тыс. рублей
2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 00 62 915,0 56 917,2 58 690,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 515,0 1 853,4 1 927,5

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 1 513,4 1 537,7 1 596,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 38 304,2 34 264,1 35 444,8

Судебная система 01 05 9,7 134,6 4,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 9 680,1 9 823,9 10 203,9

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1 321,6 0,0 0,0
Резервные фонды 01 11 1 075,4 3 000,0 3 000,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 10 495,6 6 303,5 6 513,9

Национальная оборона 02 0 2 037,6 2 058,9 2 141,6



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 16

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2 037,6 2 058,9 2 141,6

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 3 303,5 2 771,0 2 853,1

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 3 303,5 2 771,0 2 853,1

Национальная экономика 04 00 20 360,3 16 909,6 17 274,0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 200,0 200,0 0,0
Транспорт 04 08 4 718,6 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 14 564,7 16 062,6 16 877,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 877,0 647,0 397,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 152 087,4 344 451,4 158 051,1
Жилищное хозяйство 05 01 115 802,0 121 017,7 156 601,9
Коммунальное хозяйство 05 02 29 150,1 223 433,7 1 449,2
Благоустройство 05 03 7 135,3 0,0 0,0

Охрана окружающей среды 06 00 50,0 0,0 0,0
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 50,0 0,0 0,0

Образование 07 00 492 309,2 487 472,2 503 758,5
Дошкольное образование 07 01 139 162,1 141 830,2 143 845,4
Общее образование 07 02 312 137,0 308 587,8 322 357,9
Дополнительное образование детей 07 03 27 072,7 25 417,5 25 559,4
Молодежная политика 07 07 3 209,0 1 909,0 1 909,0
Другие вопросы в области образования 07 09 10 728,4 9 727,7 10 086,8

Культура, кинематография 08 00 39 952,3 37 932,8 38 022,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 17

Культура 08 01 39 952,3 37 932,8 38 022,0

Социальная политика 10 00 11 318,6 11 068,4 10 994,9
Пенсионное обеспечение 10 01 652,0 234,6 244,0
Социальное обеспечение населения 10 03 1 409,4 61,6 61,6
Охрана семьи и детства 10 04 5 893,7 8 024,7 7 958,9
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 3 363,5 2 747,5 2 730,4

Физическая культура и спорт 11 00 400,0 0,0 0,0
Массовый спорт 11 02 200,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 200,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

14 00 50 801,9 3 631,9 3 664,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований

14 01 7 166,4 3 625,1 3 657,5

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 43 635,5 6,8 6,8

Условно утверждаемые расходы 62 706,9 55 285,6

Всего 835 535,8 1 025 920,3 850 735,8



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 18

Приложение № 4 
к решению муниципального Собрания 

от "13" сентября 2021 года № 165-26

Приложение № 7 
к решению муниципального Собрания 

от "18" декабря 2020 года № 129-20

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Виноградовский муниципальный район" на 2021 год и
на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование Глава Раз­
дел

Под­
раз­
дел

Целевая статья Вид рас- 
хо-дов

Сумма, тыс. рублей
2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ 
ИМУЩЕСТВОМ МО 
"ВИНОГРАДОВСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"

763 7 841,0 3 671,1 4 691,3

Общегосударственные вопросы 763 01 00 1 876,0 1 042,1 1 042,1
Другие общегосударственные вопросы 763 01 13 1 876,0 1 042,1 1 042,1
Реализация государственной политики в 
области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью

763 01 13 09 0 00 00000 1 235,0 604,8 604,8

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной 
и муниципальной собственности

763 01 13 09 1 00 00000 380,0 200,0 200,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

763 01 13 09 1 00 60020 380,0 200,0 200,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

763 01 13 09 1 00 60020 200 380,0 200,0 200,0

Приобретение, содержание и обслуживание 
имущества муниципальной казны

763 01 13 09 2 00 00000 855,0 404,8 404,8

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

763 01 13 09 2 00 60020 855,0 404,8 404,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

763 01 13 09 2 00 60020 200 855,0 404,8 404,8

Обеспечение деятельности главы МО 
«Виноградовский муниципальный район», 
председателя муниципального Собрания, 
аппарата муниципального Собрания, органов 
местного самоуправления МО «Виноградовский 
муниципальный район»

763 01 13 12 0 00 00000 437,3 437,3 437,3

Обеспечение деятельности аппарата 
муниципального Собрания, органов местного 
самоуправления МО «Виноградовский 
муниципальный район»

763 01 13 12 3 00 00000 437,3 437,3 437,3

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций

763 01 13 12 3 00 60010 430,3 430,3 430,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

763 01 13 12 3 00 60010 200 336,3 336,3 336,3

Иные бюджетные ассигнования 763 01 13 12 3 00 60010 800 94,0 94,0 94,0
Осуществление государственных полномочий 
по регистрации и учету граждан, имеющих 
право на получение жилищных субсидий в 
связи с переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей

763 01 13 12 3 00 78690 7,0 7,0 7,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

763 01 13 12 3 00 78690 200 7,0 7,0 7,0

Резервные фонды 763 01 13 13 0 00 00000 203,7 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 20

Резервные фонды местных администраций 763 01 13 13 1 00 00000 203,7 0,0 0,0
Резервный фонд администрации МО 
«Виноградовский муниципальный район»

763 01 13 13 1 00 61400 203,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

763 01 13 13 1 00 61400 200 203,7 0,0 0,0

Национальная экономика 763 04 00 507,0 397,0 397,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 763 04 09 0,0 0,0 0,0
Реализация государственной политики в 
области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью

763 04 09 09 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

Поддержка дорожного хозяйства 763 04 09 09 3 00 00000 0,0 0,0 0,0
Ремонт и содержание муниципальных 
автомобильных дорог

763 04 09 09 3 00 60590 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

763 04 09 09 3 00 60590 200 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

763 04 12 507,0 397,0 397,0

Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Инфраструктурное развитие»

763 04 12 01 0 00 00000 110,0 0,0 0,0

подпрограмма "Развитие массового жилищного 
строительства в МО "Виноградовский 
муниципальный район" на 2017-2021 годы

763 04 12 01 6 00 00000 110,0 0,0 0,0

Реализация подпрограммы муниципальной 
программы МО «Виноградовский 
муниципальный район», непрограммных 
направлений расходов бюджета МО 
«Виноградовский муниципальный район»

763 04 12 01 6 00 60990 110,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

763 04 12 01 6 00 60990 200 110,0 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 21

Реализация мероприятий в области земельных 
отношений

763 04 12 10 0 00 00000 397,0 397,0 397,0

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

763 04 12 10 1 00 00000 397,0 397,0 397,0

Реализация подпрограммы муниципальной 
программы МО «Виноградовский 
муниципальный район», непрограммных 
направлений расходов бюджета МО 
«Виноградовский муниципальный район»

763 04 12 10 1 00 60990 397,0 397,0 397,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

763 04 12 10 1 00 60990 200 397,0 397,0 397,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 763 05 00 5 458,0 2 232,0 3 252,2
Жилищное хозяйство 763 05 01 2 900,0 1 803,0 1 803,0
Реализация мероприятий в сфере жилищно­
коммунального хозяйства

763 05 01 17 0 00 00000 2 900,0 1 803,0 1 803,0

Реализация мероприятий в области жилищного 
хозяйства

763 05 01 17 1 00 00000 2 900,0 1 803,0 1 803,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 763 05 01 17 1 00 60130 2 900,0 1 803,0 1 803,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

763 05 01 17 1 00 60130 200 2 900,0 1 803,0 1 803,0

Коммунальное хозяйство 763 05 02 2 558,0 429,0 1 449,2
Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Инфраструктурное развитие»

763 05 02 01 0 00 00000 2 558,0 429,0 1 449,2

подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
муниципального образования «Виноградовский 
муниципальный район» на 2010-2021 годы»

763 05 02 01 1 00 00000 944,0 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 22

Реализация подпрограммы муниципальной 
программы МО «Виноградовский 
муниципальный район», непрограммных 
направлений расходов бюджета МО 
«Виноградовский муниципальный район».

763 05 02 01 1 00 60990 944,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

763 05 02 01 1 00 60990 200 944,0 0,0 0,0

подпрограмма «Чистая вода в Виноградовском 
районе на 2017-2024 годы»

763 05 02 01 2 00 00000 1 614,0 429,0 1 449,2

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

763 05 02 01 2 00 60120 1 614,0 429,0 1 449,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

763 05 02 01 2 00 60120 200 1 614,0 429,0 1 449,2

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ МО 
"ВИНОГРАДОВСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"

775 490 235,4 485 418,2 502 404,3

Общегосударственные вопросы 775 01 00 2 748,2 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 775 01 13 2 748,2 0,0 0,0
Обеспечение деятельности главы МО 
«Виноградовский муниципальный район», 
председателя муниципального Собрания, 
аппарата муниципального Собрания, органов 
местного самоуправления МО «Виноградовский 
муниципальный район»

775 01 13 12 0 00 00000 2 748,2 0,0 0,0

Обеспечение деятельности аппарата 
муниципального Собрания, органов местного 
самоуправления МО «Виноградовский 
муниципальный район»

775 01 13 12 3 00 00000 2 748,2 0,0 0,0

Реализация подпрограммы муниципальной 
программы МО «Виноградовский 
муниципальный район», непрограммных 
направлений расходов бюджета МО 
«Виноградовский муниципальный район»

775 01 13 12 3 00 60990 2 748,2 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 23

Иные бюджетные ассигнования 775 01 13 12 3 00 60990 800 2 748,2 0,0 0,0
Образование 775 07 00 479 241,1 475 599,2 491 715,0
Дошкольное образование 775 07 01 139 162,1 141 830,2 143 845,4
Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Развитие образования, физической культуры и 
спорта»

775 07 01 02 0 00 00000 998,9 0,0 0,0

подпрограмма «Развитие муниципальной 
системы дошкольного образования в 
Виноградовском районе на 2018-2021 годы»

775 07 01 02 1 00 00000 788,7 0,0 0,0

Мероприятия в области образования 775 07 01 02 1 00 60450 376,3 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 01 02 1 00 60450 600 376,3 0,0 0,0

Укрепление материально-технической базы 
муниципальных дошкольных образовательных 
организаций

775 07 01 02 1 00 S6830 412,4 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 01 02 1 00 S6830 600 412,4 0,0 0,0

подпрограмма «Обеспечение питанием 
учащихся школ и воспитанников детских садов 
на 2018-2021 годы»

775 07 01 02 6 00 00000 210,2 0,0 0,0

Мероприятия в области образования 775 07 01 02 6 00 60450 210,2 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 01 02 6 00 60450 600 210,2 0,0 0,0

Обеспечение функционирования 
образовательных учреждений МО 
«Виноградовский муниципальный район» и 
проведение мероприятий в области образования

775 07 01 07 0 00 00000 138 138,2 141 830,2 143 845,4



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 24

Обеспечение функционирования детских 
дошкольных образовательных учреждений МО 
«Виноградовский муниципальный район»

775 07 01 07 1 00 00000 138 138,2 141 830,2 143 845,4

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

775 07 01 07 1 00 60100 50 426,6 51 678,0 53 257,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 01 07 1 00 60100 600 50 426,6 51 678,0 53 257,1

Возмещение расходов, связанных с реализацией 
мер социальной поддержки по предоставлению 
компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам образовательных 
учреждений в сельской населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа)

775 07 01 07 1 00 78390 8 278,4 10 963,9 9 272,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 01 07 1 00 78390 600 8 278,4 10 963,9 9 272,5

Реализация образовательных программ 775 07 01 07 1 00 78620 79 433,2 79 188,3 81 315,8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 01 07 1 00 78620 600 79 433,2 79 188,3 81 315,8

Резервные фонды 775 07 01 13 0 00 00000 25,0 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 775 07 01 13 1 00 00000 25,0 0,0 0,0
Резервный фонд администрации МО 
«Виноградовский муниципальный район»

775 07 01 13 1 00 61400 25,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

775 07 01 13 1 00 61400 200 25,0 0,0 0,0

Общее образование 775 07 02 312 137,0 308 587,8 322 357,9
Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Инфраструктурное развитие»

775 07 02 01 0 00 00000 300,0 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 25

подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
муниципального образования «Виноградовский 
муниципальный район» на 2010-2021 годы»

775 07 02 01 1 00 00000 300,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий, связанных с 
подготовкой объектов теплоснабжения 
(котельных, тепловых сетей), находящихся в 
оперативном управлении муниципальных 
образовательных организаций Архангельской 
области, к новому отопительному периоду

775 07 02 01 1 00 78880 300,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 02 01 1 00 78880 600 300,0 0,0 0,0

Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Развитие образования, физической культуры и 
спорта»

775 07 02 02 0 00 00000 18 269,6 9 224,7 9 404,3

подпрограмма «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности в образовательных 
учреждениях Виноградовского района на 2018­
2021 годы»

775 07 02 02 2 00 00000 9 444,7 0,0 0,0

Мероприятия в области образования 775 07 02 02 2 00 60450 1 773,7 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 02 02 2 00 60450 600 1 773,7 0,0 0,0

Первоочередные мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности в целях подготовки 
муниципальных образовательных организаций 
к новому учебному году за счет дотации 
(гранта) из федерального бюджета

775 07 02 02 2 00 7481П 300,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 02 02 2 00 7481П 600 300,0 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 26

Укрепление материально-технической базы 
пищеблоков и столовых муниципальных 
общеобразовательных организаций в 
Архангельской области в целях создания 
условий для организации горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование

775 07 02 02 2 00 S6560 944,2 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 02 02 2 00 S6560 600 944,2 0,0 0,0

Федеральный проект "Успех каждого ребенка" 775 07 02 02 2 E2 00000 6 426,8 0,0 0,0
Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом

775 07 02 02 2 E2 50970 6 426,8 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 02 02 2 E2 50970 600 6 426,8 0,0 0,0

подпрограмма «Обеспечение питанием 
учащихся школ и воспитанников детских садов 
на 2018-2021 годы»

775 07 02 02 6 00 00000 8 824,9 9 224,7 9 404,3

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях 
(для муниципальных общеобразовательных 
организаций)

775 07 02 02 6 00 L3042 8 484,0 9 142,3 9 321,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 02 02 6 00 L3042 600 8 484,0 9 142,3 9 321,9



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 27

Обеспечение питанием обучающихся по 
программам начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, проживающих в интернате

775 07 02 02 6 00 S8330 182,4 82,4 82,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 02 02 6 00 S8330 600 182,4 82,4 82,4

Мероприятия в области образования 775 07 02 02 6 00 60450 158,5 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 02 02 6 00 60450 600 158,5 0,0 0,0

Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Экономическое развитие и экологическая 
безопасность»

775 07 02 05 0 00 00000 185,0 185,0 185,0

подпрограмма «Повышение безопасности 
дорожного движения в Виноградовском районе 
на 2021-2026 годы»

775 07 02 05 1 00 00000 85,0 85,0 85,0

Мероприятия в области экономики 775 07 02 05 1 00 60580 85,0 85,0 85,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 02 05 1 00 60580 600 85,0 85,0 85,0

подпрограмма «Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории Виноградовского 
района на 2021-2025 годы»

775 07 02 05 Г 00 00000 100,0 100,0 100,0

Мероприятия в области образования 775 07 02 05 Г 00 60450 100,0 100,0 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 02 05 Г 00 60450 600 100,0 100,0 100,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 28

Обеспечение функционирования 
образовательных учреждений МО 
«Виноградовский муниципальный район» и 
проведение мероприятий в области образования

775 07 02 07 0 00 00000 293 382,4 299 178,1 312 768,6

Обеспечение функционирования 
общеобразовательных учреждений МО 
«Виноградовский муниципальный район»

775 07 02 07 2 00 00000 293 382,4 299 178,1 312 768,6

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

775 07 02 07 2 00 53030 17 032,1 17 032,1 17 032,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 02 07 2 00 53030 600 17 032,1 17 032,1 17 032,1

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

775 07 02 07 2 00 60100 76 631,3 79 312,7 81 893,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 02 07 2 00 60100 600 76 631,3 79 312,7 81 893,3

Частичное возмещение расходов по 
предоставлению мер социальной поддержки 
квалифицированных специалистов учреждений 
культуры и образовательных организаций 
(кроме педагогических работников), 
финансируемых из местных бюджетов, 
проживающих и работающих в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа)

775 07 02 07 2 00 60240 190,6 190,6 190,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 02 07 2 00 60240 600 190,6 190,6 190,6



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 29

Возмещение расходов, связанных с реализацией 
мер социальной поддержки по предоставлению 
компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам образовательных 
учреждений в сельской населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа)

775 07 02 07 2 00 78390 13 000,0 17 000,0 19 869,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 02 07 2 00 78390 600 13 000,0 17 000,0 19 869,9

Реализация образовательных программ 775 07 02 07 2 00 78620 186 528,4 185 642,7 193 782,7
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 02 07 2 00 78620 600 186 528,4 185 642,7 193 782,7

Дополнительное образование детей 775 07 03 14 254,6 13 544,5 13 515,9
Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Развитие образования, физической культуры и 
спорта»

775 07 03 02 0 00 00000 7 786,9 7 694,9 6 846,8

подпрограмма «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности в образовательных 
учреждениях Виноградовского района на 2018­
2021 годы»

775 07 03 02 2 00 00000 92,0 0,0 0,0

Мероприятия в области образования 775 07 03 02 2 00 60450 92,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 03 02 2 00 60450 600 92,0 0,0 0,0

подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования в Виноградовском районе на 2020­
2022 годы"

775 07 03 02 9 00 00000 7 694,9 7 694,9 6 846,8

Внедрение модели персонифицированного 
финансирования дополнительного образования 
детей

775 07 03 02 9 00 60250 7 444,9 7 444,9 6 846,8



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 03 02 9 00 60250 600 7 444,9 7 444,9 6 846,8

Мероприятия в области образования 775 07 03 02 9 00 60450 250,0 250,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 03 02 9 00 60450 600 250,0 250,0 0,0

Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Экономическое развитие и экологическая 
безопасность»

775 07 03 05 0 00 00000 35,0 35,0 35,0

подпрограмма «Повышение безопасности 
дорожного движения в Виноградовском районе 
на 2021-2026 годы»

775 07 03 05 1 00 00000 35,0 35,0 35,0

Мероприятия в области экономики 775 07 03 05 1 00 60580 35,0 35,0 35,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 03 05 1 00 60580 600 35,0 35,0 35,0

Обеспечение функционирования 
образовательных учреждений МО 
«Виноградовский муниципальный район» и 
проведение мероприятий в области образования

775 07 03 07 0 00 00000 6 323,0 5 814,6 6 634,1

Обеспечение функционирования учреждений 
дополнительного образования детей МО 
«Виноградовский муниципальный район»

775 07 03 07 3 00 00000 6 323,0 5 814,6 6 634,1

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

775 07 03 07 3 00 60100 4 221,0 5 214,6 6 034,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 03 07 3 00 60100 600 4 221,0 5 214,6 6 034,1



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 31

Повышение средней заработной платы 
педагогических работников муниципальных 
учреждений дополнительного образования в 
целях реализации Указа Президента Российской 
Федерации от 1 июня 2012 года N 761 "О 
Национальной стратегии действий в интересах 
детей на 2012 - 2017 годы"

775 07 03 07 3 00 S8300 1 502,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 03 07 3 00 S8300 600 1 502,0 0,0 0,0

Возмещение расходов, связанных с реализацией 
мер социальной поддержки по предоставлению 
компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам образовательных 
учреждений в сельской населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа)

775 07 03 07 3 00 78390 600,0 600,0 600,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 03 07 3 00 78390 600 600,0 600,0 600,0

Резервные фонды 775 07 03 13 0 00 00000 109,7 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 775 07 03 13 1 00 00000 109,7 0,0 0,0
Резервный фонд администрации МО 
«Виноградовский муниципальный район»

775 07 03 13 1 00 61400 109,7 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 03 13 1 00 61400 600 109,7 0,0 0,0

Молодежная политика 775 07 07 2 959,0 1 909,0 1 909,0
Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Развитие образования, физической культуры и 
спорта»

775 07 07 02 0 00 00000 2 959,0 1 909,0 1 909,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 32

подпрограмма «Организация отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков 
Виноградовского района на 2018-2021 годы»

775 07 07 02 3 00 00000 2 959,0 1 909,0 1 909,0

Мероприятия по оздоровлению детей 775 07 07 02 3 00 60410 200,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 07 02 3 00 60410 600 100,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 775 07 07 02 3 00 60410 800 100,0 0,0 0,0
Осуществление государственных полномочий 
по финансовому обеспечению оплаты набора 
продуктов питания в оздоровительных лагерях с 
дневным пребыванием детей

775 07 07 02 3 00 78320 1 909,0 1 909,0 1 909,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 07 02 3 00 78320 600 1 909,0 1 909,0 1 909,0

Мероприятия по реализации молодежной 
политики в муниципальных образованиях

775 07 07 02 3 00 S8530 850,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 07 07 02 3 00 S8530 600 850,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области образования 775 07 09 10 728,4 9 727,7 10 086,8
Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Развитие образования, физической культуры и 
спорта»

775 07 09 02 0 00 00000 450,0 0,0 0,0

подпрограмма «Обеспечение питанием 
учащихся школ и воспитанников детских садов 
на 2018-2021 годы»

775 07 09 02 6 00 00000 400,0 0,0 0,0

Мероприятия в области образования 775 07 09 02 6 00 60450 400,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным

775 07 09 02 6 00 60450 600 400,0 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 33

некоммерческим организациям

подпрограмма «Одаренные дети» 2019-2021 г. 775 07 09 02 7 00 00000 50,0 0,0 0,0
Мероприятия в области образования 775 07 09 02 7 00 60450 50,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

775 07 09 02 7 00 60450 100 15,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

775 07 09 02 7 00 60450 200 34,5 0,0 0,0

Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Сбалансированное муниципальное развитие»

775 07 09 06 0 00 00000 667,4 0,0 0,0

подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления на 2018-2021 
годы"

775 07 09 06 1 00 00000 667,4 0,0 0,0

Реализация подпрограммы муниципальной 
программы МО «Виноградовский 
муниципальный район», непрограммных 
направлений расходов бюджета МО 
«Виноградовский муниципальный район»

775 07 09 06 1 00 60990 667,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

775 07 09 06 1 00 60990 200 667,4 0,0 0,0

Обеспечение деятельности главы МО 
«Виноградовский муниципальный район», 
председателя муниципального Собрания, 
аппарата муниципального Собрания, органов 
местного самоуправления МО «Виноградовский 
муниципальный район»

775 07 09 12 0 00 00000 9 611,0 9 727,7 10 086,8



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 34

Обеспечение деятельности аппарата 
муниципального Собрания, органов местного 
самоуправления МО «Виноградовский 
муниципальный район»

775 07 09 12 3 00 00000 9 611,0 9 727,7 10 086,8

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций

775 07 09 12 3 00 60010 9 611,0 9 727,7 10 086,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

775 07 09 12 3 00 60010 100 8 345,0 8 460,0 8 790,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

775 07 09 12 3 00 60010 200 1 200,0 1 221,7 1 250,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

775 07 09 12 3 00 60010 300 43,2 43,2 43,2

Иные бюджетные ассигнования 775 07 09 12 3 00 60010 800 22,8 2,8 2,8
Культура, кинематография 775 08 00 250,0 0,0 0,0
Культура 775 08 01 250,0 0,0 0,0
Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Развитие культуры и объектов культурного 
наследия»

775 08 01 03 0 00 00000 250,0 0,0 0,0

подпрограмма «Культура Виноградовского 
района
на 2018-2021 годы»

775 08 01 03 1 00 00000 250,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры и искусства 775 08 01 03 1 00 60400 250,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

775 08 01 03 1 00 60400 200 250,0 0,0 0,0

Социальная политика 775 10 00 7 699,2 9 819,0 10 689,3
Охрана семьи и детства 775 10 04 5 086,3 7 181,5 7 958,9



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 35

Обеспечение функционирования 
образовательных учреждений МО 
«Виноградовский муниципальный район» и 
проведение мероприятий в области образования

775 10 04 07 0 00 00000 5 086,3 4 531,2 5 767,6

Обеспечение функционирования детских 
дошкольных образовательных учреждений МО 
«Виноградовский муниципальный район»

775 10 04 07 1 00 00000 5 086,3 4 531,2 5 767,6

Компенсация родительской платы за присмотр 
и уход за ребенком в образовательных 
организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования

775 10 04 07 1 00 78650 5 086,3 4 531,2 5 767,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 10 04 07 1 00 78650 600 5 086,3 4 531,2 5 767,6

Приобретение, содержание и обслуживание 
имущества муниципальной казны

775 10 04 09 2 00 00000 0,0 2 650,3 2 191,3

Предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений 
(областной бюджет)

775 10 04 09 2 00 78770 0,0 954,2 495,2

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

775 10 04 09 2 00 78770 400 0,0 954,2 495,2

Предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений

775 10 04 09 2 00 R0820 0,0 1 696,1 1 696,1

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

775 10 04 09 2 00 R0820 400 0,0 1 696,1 1 696,1

Другие вопросы в области социальной 775 10 06 2 612,9 2 637,5 2 730,4



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 36

политики
Обеспечение деятельности главы МО 
«Виноградовский муниципальный район», 
председателя муниципального Собрания, 
аппарата муниципального Собрания, органов 
местного самоуправления МО «Виноградовский 
муниципальный район»

775 10 06 12 0 00 00000 2 612,9 2 637,5 2 730,4

Обеспечение деятельности аппарата 
муниципального Собрания, органов местного 
самоуправления МО «Виноградовский 
муниципальный район»

775 10 06 12 3 00 00000 2 612,9 2 637,5 2 730,4

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований 
Архангеьской области государственных 
полномочий Архангельской области по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

775 10 06 12 3 00 78792 2 562,9 2 585,5 2 676,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

775 10 06 12 3 00 78792 100 2 030,0 2 050,0 2 133,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

775 10 06 12 3 00 78792 200 532,9 535,5 543,3

Осуществление государственных полномочий 
по выплате вознаграждений профессиональным 
опекунам

775 10 06 12 3 00 78730 50,0 52,0 54,1

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

775 10 06 12 3 00 78730 300 50,0 52,0 54,1

Физическая культура и спорт 775 11 00 296,9 0,0 0,0
Массовый спорт 775 11 02 96,9 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 37

Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Развитие образования, физической культуры и 
спорта»

775 11 02 02 0 00 00000 96,9 0,0 0,0

подпрограмма «Физическая культура и спорт в 
МО «Виноградовский муниципальный район» 
на 2018-2021 годы»

775 11 02 02 4 00 00000 96,9 0,0 0,0

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта

775 11 02 02 4 00 60430 96,9 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 11 02 02 4 00 60430 600 96,9 0,0 0,0

Другие вопросы в области культуры и спорта 775 11 05 200,0 0,0 0,0
Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Развитие образования, физической культуры и 
спорта»

775 11 05 02 0 00 00000 200,0 0,0 0,0

подпрограмма «Детско-юношеская физическая 
культура и спорт в МО "Виноградовский 
муниципальный район" на 2018-2021 годы"

775 11 05 02 5 00 00000 200,0 0,0 0,0

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта

775 11 05 02 5 00 60430 200,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

775 11 05 02 5 00 60430 600 200,0 0,0 0,0

АДМИНИСТРАЦИЯ МО 
"ВИНОГРАДОВСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"

791 230 721,2 442 678,2 101 076,4

Общегосударственные вопросы 791 01 00 48 515,7 46 382,6 47 852,2
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

791 01 02 515,0 1 853,4 1 927,5



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 38

Обеспечение деятельности главы МО 
«Виноградовский муниципальный район», 
председателя муниципального Собрания, 
аппарата муниципального Собрания, органов 
местного самоуправления МО «Виноградовский 
муниципальный район»

791 01 02 12 0 00 00000 515,0 1 853,4 1 927,5

Обеспечение деятельности главы МО 
«Виноградовский муниципальный район»

791 01 02 12 1 00 00000 515,0 1 853,4 1 927,5

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций

791 01 02 12 1 00 60010 515,0 1 853,4 1 927,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

791 01 02 12 1 00 60010 100 515,0 1 853,4 1 927,5

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

791 01 03 1 513,4 1 537,7 1 596,6

Обеспечение деятельности главы МО 
«Виноградовский муниципальный район», 
председателя муниципального Собрания, 
аппарата муниципального Собрания, органов 
местного самоуправления МО «Виноградовский 
муниципальный район»

791 01 03 12 0 00 00000 1 513,4 1 537,7 1 596,6

Обеспечение деятельности председателя 
муниципального Собрания

791 01 03 12 2 00 00000 952,7 962,2 1 000,7

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций

791 01 03 12 2 00 60010 952,7 962,2 1 000,7



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 39

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

791 01 03 12 2 00 60010 100 952,7 962,2 1 000,7

Обеспечение деятельности аппарата 
муниципального Собрания, органов местного 
самоуправления МО «Виноградовский 
муниципальный район»

791 01 03 12 3 00 00000 560,7 575,5 595,9

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций

791 01 03 12 3 00 60010 560,7 575,5 595,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

791 01 03 12 3 00 60010 100 533,5 548,3 568,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 01 03 12 3 00 60010 200 27,2 27,2 27,2

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

791 01 04 37 586,7 33 546,6 34 727,3

Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Сбалансированное муниципальное развитие»

791 01 04 06 0 00 00000 2 770,2 32,4 0,0

подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления на 2018-2021 
годы"

791 01 04 06 1 00 00000 1 766,5 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 40

Реализация подпрограммы муниципальной 
программы МО «Виноградовский 
муниципальный район», непрограммных 
направлений расходов бюджета МО 
«Виноградовский муниципальный район»

791 01 04 06 1 00 60990 1 766,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 01 04 06 1 00 60990 200 1 766,5 0,0 0,0

подпрограмма "Улучшение условий и охраны 
труда на территории МО «Виноградовский 
муниципальный район» на 2019-2021 годы"

791 01 04 06 2 00 00000 320,0 0,0 0,0

Мероприятия в области улучшения условий и 
охраны труда, осуществляемые органами 
местного самоуправления

791 01 04 06 2 00 60720 320,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 01 04 06 2 00 60720 200 320,0 0,0 0,0

подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
администрации МО «Виноградовский 
муниципальный район» на 2015-2021 годы»

791 01 04 06 4 00 00000 574,3 0,0 0,0

Реализация подпрограммы муниципальной 
программы МО «Виноградовский 
муниципальный район», непрограммных 
направлений расходов бюджета МО 
«Виноградовский муниципальный район»

791 01 04 06 4 00 60990 574,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 01 04 06 4 00 60990 200 574,3 0,0 0,0

подпрограмма «Противодействие коррупции в 
муниципальном образовании «Виноградовский 
муниципальный район» на 2018-2021 годы

791 01 04 06 5 00 00000 77,0 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 41

Реализация подпрограммы муниципальной 
программы МО «Виноградовский 
муниципальный район», непрограммных 
направлений расходов бюджета МО 
«Виноградовский муниципальный район»

791 01 04 06 5 00 60990 77,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 01 04 06 5 00 60990 200 77,0 0,0 0,0

подпрограмма «Улучшение пожарной 
безопасности в администрации МО 
«Виноградовский муниципальный район» на 
2020-2022 гг.»

791 01 04 06 6 00 00000 32,4 32,4 0,0

Мероприятия в сфере обеспечения пожарной 
безопасности, осуществляемые органами 
местного самоуправления

791 01 04 06 6 00 60520 32,4 32,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 01 04 06 6 00 60520 200 32,4 32,4 0,0

Обеспечение деятельности главы МО 
«Виноградовский муниципальный район», 
председателя муниципального Собрания, 
аппарата муниципального Собрания, органов 
местного самоуправления МО «Виноградовский 
муниципальный район»

791 01 04 12 0 00 00000 34 771,5 33 514,2 34 727,3

Обеспечение деятельности аппарата 
муниципального Собрания, органов местного 
самоуправления МО «Виноградовский 
муниципальный район»

791 01 04 12 3 00 00000 34 771,5 33 514,2 34 727,3

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций

791 01 04 12 3 00 60010 32 905,8 31 632,4 32 780,7



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 42

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

791 01 04 12 3 00 60010 100 28 328,6 27 630,2 28 459,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 01 04 12 3 00 60010 200 4 491,8 3 916,8 4 236,2

Иные бюджетные ассигнования 791 01 04 12 3 00 60010 800 85,4 85,4 85,4
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований 
Архангеьской области государственных 
полномочий Архангельской области по 
созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

791 01 04 12 3 00 78791 1 464,6 1 477,4 1 529,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

791 01 04 12 3 00 78791 100 1 237,1 1 275,0 1 313,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 01 04 12 3 00 78791 200 227,5 202,4 216,1

Осуществление государственных полномочий 
по формированию торгового реестра

791 01 04 12 3 00 78700 35,0 35,0 35,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

791 01 04 12 3 00 78700 100 2,0 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 01 04 12 3 00 78700 200 33,0 33,0 33,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 43

Осуществление государственных полномочий в 
сфере охраны труда

791 01 04 12 3 00 78710 366,1 369,4 382,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

791 01 04 12 3 00 78710 100 148,5 240,5 247,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 01 04 12 3 00 78710 200 217,6 128,9 134,6

Резервные фонды 791 01 04 13 0 00 00000 45,0 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 791 01 04 13 1 00 00000 45,0 0,0 0,0
Резервный фонд администрации МО 
«Виноградовский муниципальный район»

791 01 04 13 1 00 61400 45,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 01 04 13 1 00 61400 200 45,0 0,0 0,0

Судебная система 791 01 05 9,7 134,6 4,0
Обеспечение деятельности главы МО 
«Виноградовский муниципальный район», 
председателя муниципального Собрания, 
аппарата муниципального Собрания, органов 
местного самоуправления МО «Виноградовский 
муниципальный район»

791 01 05 12 0 00 00000 9,7 134,6 4,0

Обеспечение деятельности аппарата 
муниципального Собрания, органов местного 
самоуправления МО «Виноградовский 
муниципальный район»

791 01 05 12 3 00 00000 9,7 134,6 4,0

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

791 01 05 12 3 00 51200 9,7 134,6 4,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 01 05 12 3 00 51200 200 9,7 134,6 4,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

791 01 06 973,6 1 048,9 1 125,0

Обеспечение деятельности главы МО 
«Виноградовский муниципальный район», 
председателя муниципального Собрания, 
аппарата муниципального Собрания, органов 
местного самоуправления МО «Виноградовский 
муниципальный район»

791 01 06 12 0 00 00000 973,6 1 048,9 1 125,0

Обеспечение деятельности аппарата 
муниципального Собрания, органов местного 
самоуправления МО «Виноградовский 
муниципальный район»

791 01 06 12 3 00 00000 973,6 1 048,9 1 125,0

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций

791 01 06 12 3 00 60010 973,6 1 048,9 1 125,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

791 01 06 12 3 00 60010 100 973,6 1 048,9 1 125,0

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

791 01 07 1 321,6 0,0 0,0

Обеспечение деятельности главы МО 
«Виноградовский муниципальный район», 
председателя муниципального Собрания, 
аппарата муниципального Собрания, органов 
местного самоуправления МО «Виноградовский 
муниципальный район»

791 01 07 12 0 00 00000 824,3 0,0 0,0

Проведение выборов и референдумов 791 01 07 12 4 00 00000 824,3 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 45

Проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования

791 01 07 12 4 00 60610 824,3 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 791 01 07 12 4 00 60610 800 824,3 0,0 0,0
Резервные фонды 791 01 07 13 0 00 00000 497,3 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 791 01 07 13 1 00 00000 497,3 0,0 0,0
Резервный фонд администрации МО 
«Виноградовский муниципальный район»

791 01 07 13 1 00 61400 497,3 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 791 01 07 13 1 00 61400 800 497,3 0,0 0,0
Резервные фонды 791 01 11 1 075,4 3 000,0 3 000,0
Резервные фонды 791 01 11 13 0 00 00000 1 075,4 3 000,0 3 000,0
Резервные фонды местных администраций 791 01 11 13 1 00 00000 1 075,4 3 000,0 3 000,0
Резервный фонд администрации МО 
«Виноградовский муниципальный район»

791 01 11 13 1 00 61400 1 075,4 3 000,0 3 000,0

Иные бюджетные ассигнования 791 01 11 13 1 00 61400 800 1 075,4 3 000,0 3 000,0
Другие общегосударственные вопросы 791 01 13 5 520,3 5 261,4 5 471,8
Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Развитие культуры и объектов культурного 
наследия»

791 01 13 03 0 00 00000 100,0 0,0 0,0

подпрограмма «Развитие архивного дела в 
Виноградовском районе в 2018-2021 годы»

791 01 13 03 3 00 00000 100,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере общегосударственных 
вопросов, осуществляемые органами местного 
самоуправления

791 01 13 03 3 00 60480 100,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 01 13 03 3 00 60480 200 100,0 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 46

Обеспечение деятельности главы МО 
«Виноградовский муниципальный район», 
председателя муниципального Собрания, 
аппарата муниципального Собрания, органов 
местного самоуправления МО «Виноградовский 
муниципальный район»

791 01 13 12 0 00 00000 5 420,3 5 261,4 5 471,8

Обеспечение деятельности аппарата 
муниципального Собрания, органов местного 
самоуправления МО «Виноградовский 
муниципальный район»

791 01 13 12 3 00 00000 5 420,3 5 261,4 5 471,8

Проведение Всероссийской переписи населения 
2020 года

791 01 13 12 3 00 54690 211,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 01 13 12 3 00 54690 200 211,0 0,0 0,0

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций

791 01 13 12 3 00 60010 5 209,3 5 261,4 5 471,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

791 01 13 12 3 00 60010 100 5 209,3 5 261,4 5 471,8

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

791 03 00 2 851,3 2 771,0 2 853,1

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

791 03 10 2 851,3 2 771,0 2 853,1

Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Экономическое развитие и экологическая 
безопасность»

791 03 10 05 0 00 00000 2 841,4 2 771,0 2 853,1



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 47

подпрограмма «Защита населения и территорий 
Виноградовского района от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечения пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах 
(2021-2025 годы)

791 03 10 05 Б 00 00000 2 719,4 2 766,0 2 848,1

Мероприятия в сфере гражданской обороны и 
защиты населения и территорий МО 
«Виноградовский муниципальный район» от 
чрезвычайных ситуаций, осуществляемые 
органами местного самоуправления

791 03 10 05 Б 00 60500 2 719,4 2 766,0 2 848,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

791 03 10 05 Б 00 60500 100 2 229,3 2 073,7 2 155,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 03 10 05 Б 00 60500 200 490,1 692,3 692,3

подпрограмма «Формирование 
законопослушного поведения участников 
дорожного движения в Виноградовском районе 
на 2018-2021 годы»

791 03 10 05 В 00 00000 5,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере гражданской обороны и 
защиты населения и территорий МО 
«Виноградовский муниципальный район» от 
чрезвычайных ситуаций, осуществляемые 
органами местного самоуправления

791 03 10 05 В 00 60500 5,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 03 10 05 В 00 60500 200 5,0 0,0 0,0

подпрограмма «Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории Виноградовского 
района на 2021-2025 годы»

791 03 10 05 Г 00 00000 117,0 5,0 5,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 48

Мероприятия в сфере гражданской обороны и 
защиты населения и территорий МО 
«Виноградовский муниципальный район» от 
чрезвычайных ситуаций, осуществляемые 
органами местного самоуправления

791 03 10 05 Г 00 60500 117,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 03 10 05 Г 00 60500 200 117,0 5,0 5,0

Резервные фонды 791 03 10 13 0 00 00000 9,9 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 791 03 10 13 1 00 00000 9,9 0,0 0,0
Резервный фонд администрации МО 
«Виноградовский муниципальный район»

791 03 10 13 1 00 61400 9,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 03 10 13 1 00 61400 200 9,9 0,0 0,0

Национальная экономика 791 04 00 4 988,6 250,0 0,0
Транспорт 791 04 08 4 718,6 0,0 0,0
Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Экономическое развитие и экологическая 
безопасность»

791 04 08 05 0 00 00000 4 718,6 0,0 0,0

подпрограмма «Развитие транспортной и 
дорожной инфраструктуры в Виноградовском 
районе в 2018-2021 годы»

791 04 08 05 9 00 00000 4 718,6 0,0 0,0

Отдельные мероприятия в области 
автомобильного и водного транспорта

791 04 08 05 9 00 60700 4 718,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 04 08 05 9 00 60700 200 4 718,6 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

791 04 12 270,0 250,0 0,0

Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Развитие культуры и объектов культурного

791 04 12 03 0 00 00000 0,0 100,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 49

наследия»

подпрограмма «Развитие туризма на территории 
Виноградовского района на 2018-2022 годы»

791 04 12 03 4 00 00000 0,0 100,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры и искусства 791 04 12 03 4 00 60400 0,0 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 04 12 03 4 00 60400 200 0,0 100,0 0,0

Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Экономическое развитие и экологическая 
безопасность»

791 04 12 05 0 00 00000 270,0 150,0 0,0

подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории МО 
«Виноградовский муниципальный район на 
2018-2022 годы»

791 04 12 05 2 00 00000 270,0 150,0 0,0

Мероприятия в области экономики 791 04 12 05 2 00 60580 270,0 150,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 791 04 12 05 2 00 60580 800 270,0 150,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 791 05 00 118 789,1 342 219,4 0,0
Жилищное хозяйство 791 05 01 91 245,8 119 214,7 0,0
Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Инфраструктурное развитие»

791 05 01 01 0 00 00000 91 115,8 119 214,7 0,0

подпрограмма "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда на 2019-2025 
годы"

791 05 01 01 7 00 00000 91 115,8 119 214,7 0,0

Реализация подпрограммы муниципальной 
программы МО «Виноградовский 
муниципальный район», непрограммных 
направлений расходов бюджета МО 
«Виноградовский муниципальный район»

791 05 01 01 7 00 60990 1 080,0 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 05 01 01 7 00 60990 200 600,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

791 05 01 01 7 00 60990 400 480,0 0,0 0,0

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда"

791 05 01 01 7 F3 00000 90 035,8 119 214,7 0,0

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительств, за счет средств, поступивших от 
Фонда содействия реформированию жилищно­
коммунального хозяйства

791 05 01 01 7 F3 67483 88 619,3 116 822,4 0,0

в том числе
Строительство двух многоквартирных домов 
пер. Новый, д. 12/2 в п. Березник

791 05 01 01 7 F3 67483 88 619,3 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

791 05 01 01 7 F3 67483 400 88 619,3 0,0 0,0

Строительство трех многоквартирных домов в 
п. Рочегда и Сельменьга Виноградовского 
района

791 05 01 01 7 F3 67483 0,0 96 962,7 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

791 05 01 01 7 F3 67483 400 0,0 96 962,7 0,0

Строительство многоквартирного дома в п. 
Сельменьга Виноградовского района

791 05 01 01 7 F3 67483 0,0 19 859,7 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной)

791 05 01 01 7 F3 67483 400 0,0 19 859,7 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 51

собственности

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительств, за счет средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации

791 05 01 01 7 F3 67484 1 416,5 2 392,3 0,0

в том числе
Строительство двух многоквартирных домов 
пер. Новый, д. 12/2 в п. Березник

791 05 01 01 7 F3 67484 1 416,5 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

791 05 01 01 7 F3 67484 400 1 416,5 0,0 0,0

Строительство трех многоквартирных домов в 
п. Рочегда и Сельменьга Виноградовского 
района

791 05 01 01 7 F3 67484 0,0 2 007,3 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

791 05 01 01 7 F3 67484 400 0,0 2 007,3 0,0

Строительство многоквартирного дома в п. 
Сельменьга Виноградовского района

791 05 01 01 7 F3 67484 0,0 385,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

791 05 01 01 7 F3 67484 400 0,0 385,0 0,0

Резервные фонды 791 05 01 13 0 00 00000 130,0 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 791 05 01 13 1 00 00000 130,0 0,0 0,0
Резервный фонд администрации МО 
«Виноградовский муниципальный район»

791 05 01 13 1 00 61400 130,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 05 01 13 1 00 61400 200 50,0 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 52

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

791 05 01 13 1 00 61400 400 80,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 791 05 02 25 211,6 223 004,7 0,0
Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Инфраструктурное развитие»

791 05 02 01 0 00 00000 24 775,3 223 004,7 0,0

подпрограмма «Чистая вода в Виноградовском 
районе на 2017-2024 годы»

791 05 02 01 2 00 00000 24 775,3 223 004,7 0,0

Разработка проектно-сметной документации 
для строительства и реконструкции 
(модернизации) объектов питьевого 
водоснабжения

791 05 02 01 2 00 S6640 3 018,8 2 981,8 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

791 05 02 01 2 00 S6640 400 3 018,8 2 981,8 0,0

Федеральный проект "Чистая вода" 791 05 02 01 2 F5 00000 21 184,5 218 849,6 0,0
Строительство и реконструкция (модернизация) 
объектов питьевого водоснабжения

791 05 02 01 2 F5 52430 21 184,5 218 849,6 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

791 05 02 01 2 F5 52430 400 21 184,5 218 849,6 0,0

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

791 05 02 01 2 00 60120 572,0 1 173,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 05 02 01 2 00 60120 200 0,4 47,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

791 05 02 01 2 00 60120 400 571,6 1 126,3 0,0

Резервные фонды 791 05 02 13 0 00 00000 436,3 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 791 05 02 13 1 00 00000 436,3 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 53

Резервный фонд администрации МО 
«Виноградовский муниципальный район»

791 05 02 13 1 00 61400 436,3 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

791 05 02 13 1 00 61400 400 436,3 0,0 0,0

Благоустройство 791 05 03 2 331,7 0,0 0,0
Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Экономическое развитие и экологическая 
безопасность»

791 05 03 05 0 00 00000 1 990,0 0,0 0,0

подпрограмма «Комплексное развитие МО 
«Виноградовский муниципальный район» в 
части решения вопросов переработки и 
утилизации бытовых отходов, отнесенных к 
вопросам местного значения муниципального 
района, в 2018-2021 годах»

791 05 03 05 6 00 00000 1 990,0 0,0 0,0

Мероприятия в области экономики 791 05 03 05 6 00 60580 108,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 05 03 05 6 00 60580 200 108,0 0,0 0,0

Содержание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов

791 05 03 05 6 00 60980 1 882,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 05 03 05 6 00 60980 200 1 882,0 0,0 0,0

Резервные фонды 791 05 03 13 0 00 00000 341,7 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 791 05 03 13 1 00 00000 341,7 0,0 0,0
Резервный фонд администрации МО 
«Виноградовский муниципальный район»

791 05 03 13 1 00 61400 341,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 05 03 13 1 00 61400 200 341,7 0,0 0,0

Охрана окружающей среды 791 06 00 50,0 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 54

Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания

791 06 03 50,0 0,0 0,0

Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Экономическое развитие и экологическая 
безопасность»

791 06 03 05 0 00 00000 50,0 0,0 0,0

подпрограмма «Охрана окружающей среды и 
обеспечение экологической безопасности в 
Виноградовском районе на 2018-2021 годы»

791 06 03 05 4 00 00000 50,0 0,0 0,0

Мероприятия в области экономики 791 06 03 05 4 00 60580 50,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 06 03 05 4 00 60580 200 50,0 0,0 0,0

Образование 791 07 00 13 068,1 11 873,0 12 043,5
Дополнительное образование детей 791 07 03 12 818,1 11 873,0 12 043,5
Обеспечение функционирования 
образовательных учреждений МО 
«Виноградовский муниципальный район» и 
проведение мероприятий в области образования

791 07 03 07 0 00 00000 12 818,1 11 873,0 12 043,5

Обеспечение функционирования учреждений 
дополнительного образования детей МО 
«Виноградовский муниципальный район»

791 07 03 07 3 00 00000 12 818,1 11 873,0 12 043,5

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

791 07 03 07 3 00 60100 10 195,1 10 973,0 11 143,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

791 07 03 07 3 00 60100 600 10 195,1 10 973,0 11 143,5



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 55

Повышение средней заработной платы 
педагогических работников муниципальных 
учреждений дополнительного образования в 
целях реализации Указа Президента Российской 
Федерации от 1 июня 2012 года N 761 "О 
Национальной стратегии действий в интересах 
детей на 2012 - 2017 годы"

791 07 03 07 3 00 S8300 1 738,7 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

791 07 03 07 3 00 S8300 600 1 738,7 0,0 0,0

Возмещение расходов, связанных с реализацией 
мер социальной поддержки по предоставлению 
компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам образовательных 
учреждений в сельской населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа)

791 07 03 07 3 00 78390 884,3 900,0 900,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

791 07 03 07 3 00 78390 600 884,3 900,0 900,0

Молодежная политика 791 07 07 250,0 0,0 0,0
Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Развитие культуры и объектов культурного 
наследия»

791 07 07 03 0 00 00000 200,0 0,0 0,0

подпрограмма «Молодежь Виноградовского 
района
на 2018-2021 годы»

791 07 07 03 2 00 00000 200,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере патриотического 
воспитания граждан и государственной 
молодежной политики

791 07 07 03 2 00 60420 200,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 07 07 03 2 00 60420 200 200,0 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 56

Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Совершенствование системы социальной 
поддержки граждан»

791 07 07 04 0 00 00000 50,0 0,0 0,0

подпрограмма «Профилактика безнадзорности 
и правонарушений несовершеннолетних и 
защита их прав на 2018-2021 годы»

791 07 07 04 3 00 00000 50,0 0,0 0,0

Реализация подпрограммы муниципальной 
программы МО «Виноградовский 
муниципальный район», непрограммных 
направлений расходов бюджета МО 
«Виноградовский муниципальный район»

791 07 07 04 3 00 60990 50,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 07 07 04 3 00 60990 200 25,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

791 07 07 04 3 00 60990 300 25,0 0,0 0,0

Культура, кинематография 791 08 00 38 735,9 37 932,8 38 022,0
Культура 791 08 01 38 735,9 37 932,8 38 022,0
Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Развитие культуры и объектов культурного 
наследия»

791 08 01 03 0 00 00000 1 108,6 246,3 246,3

подпрограмма «Культура Виноградовского 
района
на 2018-2021 годы»

791 08 01 03 1 00 00000 1 108,6 246,3 246,3

Мероприятия в сфере культуры и искусства 791 08 01 03 1 00 60400 513,6 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 08 01 03 1 00 60400 200 513,6 0,0 0,0

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образования Архангельской 
области и подписка на периодическую печать

791 08 01 03 1 00 S6820 348,7 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 57

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

791 08 01 03 1 00 S6820 600 348,7 0,0 0,0

Частичное возмещение расходов по 
предоставлению мер социальной поддержки 
квалифицированных специалистов учреждений 
культуры и образовательных организаций 
(кроме педагогических работников), 
финансируемых из местных бюджетов, 
проживающих и работающих в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа)

791 08 01 03 1 00 60240 55,0 55,0 55,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

791 08 01 03 1 00 60240 600 55,0 55,0 55,0

Частичное возмещение расходов по 
предоставлению мер социальной поддержки 
квалифицированных специалистов учреждений 
культуры и образовательных организаций 
(кроме педагогических работников), 
финансируемых из местных бюджетов, 
проживающих и работающих в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа)

791 08 01 03 1 00 S8240 191,3 191,3 191,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

791 08 01 03 1 00 S8240 600 191,3 191,3 191,3

Обеспечение функционирования учреждений 
культуры МО «Виноградовский 
муниципальный район»

791 08 01 08 0 00 00000 37 560,2 37 686,5 37 775,7

Музеи 791 08 01 08 1 00 00000 3 895,8 3 954,7 3 976,5
Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

791 08 01 08 1 00 60100 3 895,8 3 954,7 3 976,5



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 58

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

791 08 01 08 1 00 60100 600 3 895,8 3 954,7 3 976,5

Библиотеки 791 08 01 08 2 00 00000 33 664,4 33 731,8 33 799,2
Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

791 08 01 08 2 00 60100 33 664,4 33 731,8 33 799,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

791 08 01 08 2 00 60100 600 33 664,4 33 731,8 33 799,2

Резервные фонды 791 08 01 13 0 00 00000 67,1 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 791 08 01 13 1 00 00000 67,1 0,0 0,0
Резервный фонд администрации МО 
«Виноградовский муниципальный район»

791 08 01 13 1 00 61400 67,1 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

791 08 01 13 1 00 61400 600 67,1 0,0 0,0

Социальная политика 791 10 00 3 619,4 1 249,4 305,6
Пенсионное обеспечение 791 10 01 652,0 234,6 244,0
Обеспечение деятельности главы МО 
«Виноградовский муниципальный район», 
председателя муниципального Собрания, 
аппарата муниципального Собрания, органов 
местного самоуправления МО «Виноградовский 
муниципальный район»

791 10 01 12 0 00 00000 652,0 234,6 244,0

Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение

791 10 01 12 5 00 00000 652,0 234,6 244,0

Выплата дополнительного ежемесячного 
обеспечения к пенсиям муниципальных 
служащих, за счет средств бюджета МО 
«Виноградорвский муниципальный район»

791 10 01 12 5 00 60560 652,0 234,6 244,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

791 10 01 12 5 00 60560 300 652,0 234,6 244,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 59

Социальное обеспечение населения 791 10 03 1 409,4 61,6 61,6
Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Инфраструктурное развитие»

791 10 03 01 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

подпрограмма «Обеспечение жильем молодых 
семей Виноградовского района на 2018-2022 
годы»

791 10 03 01 5 00 00000 0,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

791 10 03 01 5 00 L4970 0,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

791 10 03 01 5 00 L4970 300 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Экономическое развитие и экологическая 
безопасность»

791 10 03 05 0 00 00000 1 397,8 50,0 50,0

подпрограмма «Комплексное развитие сельских 
территорий МО «Виноградовский 
муниципальный район» на 2020-2025 годы»

791 10 03 05 8 00 00000 1 397,8 50,0 50,0

Обеспечение устойчивого развития сельский 
территорий

791 10 03 05 8 00 L5670 0,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

791 10 03 05 8 00 L5670 300 0,0 0,0 0,0

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий

791 10 03 05 8 00 L5760 1 397,8 50,0 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

791 10 03 05 8 00 L5760 300 1 397,8 50,0 50,0

Реализация государственных функций, 
связанных
с общегосударственным управлением

791 10 03 11 0 00 00000 11,6 11,6 11,6



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 60

Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта для категорий 
граждан, установленных статьями 2 и 4 
Федерального закона от 12 января 1995 года № 
5-ФЗ «О ветеранах»

791 10 03 11 0 00 78910 11,6 11,6 11,6

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

791 10 03 11 0 00 78910 300 11,6 11,6 11,6

Охрана семьи и детства 791 10 04 807,4 843,2 0,0
Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Инфраструктурное развитие»

791 10 04 01 0 00 00000 807,4 843,2 0,0

подпрограмма «Обеспечение жильем молодых 
семей Виноградовского района на 2018-2022 
годы»

791 10 04 01 5 00 00000 807,4 843,2 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

791 10 04 01 5 00 L4970 807,4 843,2 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

791 10 04 01 5 00 L4970 300 807,4 843,2 0,0

Другие вопросы в области социальной 
политики

791 10 06 750,6 110,0 0,0

Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Совершенствование системы социальной 
поддержки граждан»

791 10 06 04 0 00 00000 465,9 110,0 0,0

подпрограмма «Приоритеты социальной 
политики в сфере социальной защиты граждан 
на 2018-2022 годы»

791 10 06 04 2 00 00000 110,0 110,0 0,0

Мероприятия в сфере социальной политики, 
осуществляемые органами местного 
самоуправления

791 10 06 04 2 00 60510 110,0 110,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 10 06 04 2 00 60510 200 80,0 80,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 791 10 06 04 2 00 60510 300 30,0 30,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 61

населению
подпрограмма «Развитие НКО в 
Виноградовском районе»

791 10 06 04 4 00 00000 355,9 0,0 0,0

Мероприятия в сфере социальной политики, 
осуществляемые органами местного 
самоуправления

791 10 06 04 4 00 60510 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

791 10 06 04 4 00 60510 600 0,0 0,0 0,0

Реализация муниципальных программ 
поддержки социально ориентированных 
некоммерческих организаций

791 10 06 04 4 00 S8410 355,9 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

791 10 06 04 4 00 S8410 600 355,9 0,0 0,0

Резервные фонды 791 10 06 13 0 00 00000 284,7 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 791 10 06 13 1 00 00000 284,7 0,0 0,0
Резервный фонд администрации МО 
«Виноградовский муниципальный район»

791 10 06 13 1 00 61400 284,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 10 06 13 1 00 61400 200 78,4 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

791 10 06 13 1 00 61400 300 10,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

791 10 06 13 1 00 61400 400 196,3 0,0 0,0

Физическая культура и спорт 791 11 00 103,1 0,0 0,0
Массовый спорт 791 11 02 103,1 0,0 0,0
Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Развитие образования, физической культуры и 
спорта»

791 11 02 02 0 00 00000 103,1 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 62

подпрограмма «Физическая культура и спорт в 
МО «Виноградовский муниципальный район» 
на 2018-2021 годы»

791 11 02 02 4 00 00000 103,1 0,0 0,0

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта

791 11 02 02 4 00 60430 103,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 11 02 02 4 00 60430 200 103,1 0,0 0,0

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ МО 
"ВИНОГРАДОВСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"

792 106 738,2 31 445,9 187 278,2

Общегосударственные вопросы 792 01 00 9 775,1 9 492,5 9 796,4
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

792 01 04 717,5 717,5 717,5

Обеспечение деятельности главы МО 
«Виноградовский муниципальный район», 
председателя муниципального Собрания, 
аппарата муниципального Собрания, органов 
местного самоуправления МО «Виноградовский 
муниципальный район»

792 01 04 12 0 00 00000 717,5 717,5 717,5

Обеспечение деятельности аппарата 
муниципального Собрания, органов местного 
самоуправления МО «Виноградовский 
муниципальный район»

792 01 04 12 3 00 00000 717,5 717,5 717,5

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований 
Архангельской области государственных 
полномочий Архангельской области в сфере 
административных правонарушений

792 01 04 12 3 00 78793 717,5 717,5 717,5

Межбюджетные трансферты 792 01 04 12 3 00 78793 500 717,5 717,5 717,5



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 63

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

792 01 06 8 706,5 8 775,0 9 078,9

Обеспечение деятельности главы МО 
«Виноградовский муниципальный район», 
председателя муниципального Собрания, 
аппарата муниципального Собрания, органов 
местного самоуправления МО «Виноградовский 
муниципальный район»

792 01 06 12 0 00 00000 8 661,5 8 775,0 9 078,9

Обеспечение деятельности аппарата 
муниципального Собрания, органов местного 
самоуправления МО «Виноградовский 
муниципальный район»

792 01 06 12 3 00 00000 8 661,5 8 775,0 9 078,9

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций

792 01 06 12 3 00 60010 8 661,5 8 775,0 9 078,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

792 01 06 12 3 00 60010 100 7 789,7 7 830,9 8 134,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

792 01 06 12 3 00 60010 200 871,8 944,1 944,1

Резервные фонды 792 01 06 13 0 00 00000 45,0 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 792 01 06 13 1 00 00000 45,0 0,0 0,0
Резервный фонд администрации МО 
«Виноградовский муниципальный район»

792 01 06 13 1 00 61400 45,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

792 01 06 13 1 00 61400 200 45,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 792 01 13 351,1 0,0 0,0
Резервные фонды 792 01 13 13 0 00 00000 351,1 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 792 01 13 13 1 00 00000 351,1 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 64

Резервный фонд администрации МО 
«Виноградовский муниципальный район»

792 01 13 13 1 00 61400 351,1 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 792 01 13 13 1 00 61400 500 351,1 0,0 0,0
Резервные средства для финансового
обеспечения
расходных обязательств

792 01 13 14 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

Обеспечение финансирования 
(софинансирования) отдельных мероприятий 
государственных, муниципальных и иных 
программ

792 01 13 14 0 00 60740 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 792 01 13 14 0 00 60740 800 0,0 0,0 0,0
Национальная оборона 792 02 00 2 037,6 2 058,9 2 141,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 792 02 03 2 037,6 2 058,9 2 141,6
Обеспечение деятельности главы МО 
«Виноградовский муниципальный район», 
председателя муниципального Собрания, 
аппарата муниципального Собрания, органов 
местного самоуправления МО «Виноградовский 
муниципальный район»

792 02 03 12 0 00 00000 2 037,6 2 058,9 2 141,6

Обеспечение деятельности аппарата 
муниципального Собрания, органов местного 
самоуправления МО «Виноградовский 
муниципальный район»

792 02 03 12 3 00 00000 2 037,6 2 058,9 2 141,6

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

792 02 03 12 3 00 51180 2 037,6 2 058,9 2 141,6

Межбюджетные трансферты 792 02 03 12 3 00 51180 500 2 037,6 2 058,9 2 141,6
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

792 03 00 452,2 0,0 0,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

792 03 10 452,2 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 65

Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Экономическое развитие и экологическая 
безопасность»

792 03 10 05 0 00 00000 452,2 0,0 0,0

подпрограмма "Защита населения и территорий 
Виноградовского района от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечения пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах 
(2021-2025 годы)"

792 03 10 05 Б 00 00000 452,2 0,0 0,0

Мероприятия в сфере гражданской обороны и 
защиты населения и территорий МО 
«Виноградовский муниципальный район» от 
чрезвычайных ситуаций, осуществляемые 
органами местного самоуправления

792 03 10 05 Б 00 60500 452,2 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 792 03 10 05 Б 00 60500 500 452,2 0,0 0,0
Национальная экономика 792 04 00 14 864,7 16 262,6 16 877,0
Сельское хозяйство и рыболовство 792 04 05 200,0 200,0 0,0
Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Экономическое развитие и экологическая 
безопасность»

792 04 05 05 0 00 00000 200,0 200,0 0,0

подпрограмма «Развитие агропромышленного 
комплекса МО «Виноградовский 
муниципальный район» на 2018-2022 годы»

792 04 05 05 5 00 00000 200,0 200,0 0,0

Мероприятия в области сельского хозяйства 792 04 05 05 5 00 60570 200,0 200,0 0,0
Межбюджетные трансферты 792 04 05 05 5 00 60570 500 200,0 200,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 792 04 09 14 564,7 16 062,6 16 877,0
Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Экономическое развитие и экологическая 
безопасность»

792 04 09 05 0 00 00000 4 265,7 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 66

подпрограмма «Развитие транспортной и 
дорожной инфраструктуры в Виноградовском 
районе в 2018-2021 годы»

792 04 09 05 9 00 00000 4 265,7 0,0 0,0

Софинансирование дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов, осуществляемых за счет 
бюджетных ассигнований муниципальных 
дорожных фондов (дорожный фонд 
Архангельской области)

792 04 09 05 9 00 S 8 ^ 4 265,7 0,0 0,0

в том числе:
Ремонт и содержание муниципальных 
автомобильных дорог

792 04 09 05 9 00 S 8 ^ 4 265,7 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 792 04 09 05 9 00 S 8 ^ 500 4 265,7 0,0 0,0
Реализация государственной политики в 
области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью

792 04 09 09 0 00 00000 4 254,8 9 892,6 10 461,0

Поддержка дорожного хозяйства 792 04 09 09 3 00 00000 4 254,8 9 892,6 10 461,0
Софинансирование дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов, осуществляемых за счет 
бюджетных ассигнований муниципальных 
дорожных фондов (дорожный фонд 
Архангельской области)

792 04 09 09 3 00 S 8 ^ 0,0 3 875,0 3 893,5

в том числе:



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 67

Ремонт и содержание муниципальных 
автомобильного дорог

792 04 09 09 3 00 S 8 ^ 0,0 3 875,0 3 893,5

Межбюджетные трансферты 792 04 09 09 3 00 S 8 ^ 500 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 792 04 09 09 3 00 S 8 ^ 800 0,0 3 875,0 3 893,5
Ремонт и содержание муниципальных 
автомобильных дорог

792 04 09 09 3 00 60590 3 988,5 6 017,6 6 567,5

Межбюджетные трансферты 792 04 09 09 3 00 60590 500 960,0 805,0 837,0
Иные бюджетные ассигнования 792 04 09 09 3 00 60590 800 3 028,5 5 212,6 5 730,5
Гранты бюджетам муниципальных образований 
в целях содействия достижению и (или) 
поощрению достижения наилучших значений 
показателей деятельности органов местного 
самоуправления городских округов и 
муниципальных районов Архангельской 
области

792 04 09 09 3 00 78040 266,3 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 792 04 09 09 3 00 78040 500 266,3 0,0 0,0
Дотации, субсидии и иные межбюджетные 
трансферты, предоставляемые бюджетам 
поселений

792 04 09 15 0 00 00000 6 044,2 6 170,0 6 416,0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

792 04 09 15 3 00 00000 6 044,2 6 170,0 6 416,0

Ремонт и содержание муниципальных 
автомобильных дорог

792 04 09 15 3 00 60590 5 885,7 6 170,0 6 416,0

Межбюджетные трансферты 792 04 09 15 3 00 60590 500 5 885,7 6 170,0 6 416,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 68

Ремонт и содержание муниципальных 
автомобильных дорог

792 04 09 15 3 00 S 8 ^ 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 792 04 09 15 3 00 S 8 ^ 500 0,0 0,0 0,0
Гранты бюджетам муниципальных образований 
в целях содействия достижению и (или) 
поощрению достижения наилучших значений 
показателей деятельности органов местного 
самоуправления городских округов и 
муниципальных районов Архангельской 
области

792 04 09 15 3 00 78040 158,5 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 792 04 09 15 3 00 78040 500 158,5 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

792 04 12 100,0 0,0 0,0

Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Развитие культуры и объектов культурного 
наследия»

792 04 12 03 0 00 00000 100,0 0,0 0,0

подпрограмма «Развитие туризма на территории 
Виноградовского района на 2018-2022 годы»

792 04 12 03 4 00 00000 100,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры и искусства 792 04 12 03 4 00 60400 100,0 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты 792 04 12 03 4 00 60400 500 100,0 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 792 05 00 27 840,3 0,0 154 798,9
Жилищное хозяйство 792 05 01 21 656,2 0,0 154 798,9
Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Инфраструктурное развитие»

792 05 01 01 0 00 00000 20 224,1 0,0 154 798,9

подпрограмма "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда на 2019-2025 
годы"

792 05 01 01 7 00 00000 20 224,1 0,0 154 798,9

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда"

792 05 01 01 7 F3 00000 20 224,1 0,0 154 798,9



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 69

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительств, за счет средств, поступивших от 
Фонда содействия реформированию жилищно­
коммунального хозяйства

792 05 01 01 7 F3 67483 19 807,1 0,0 151 702,9

Межбюджетные трансферты 792 05 01 01 7 F3 67483 500 3 833,6 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 792 05 01 01 7 F3 67483 800 15 973,5 0,0 151 702,9
Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительств, за счет средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации

792 05 01 01 7 F3 67484 417,0 0,0 3 096,0

Межбюджетные трансферты 792 05 01 01 7 F3 67484 500 78,2 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 792 05 01 01 7 F3 67484 800 338,8 0,0 3 096,0
Резервные фонды 792 05 01 13 0 00 00000 156,9 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 792 05 01 13 1 00 00000 156,9 0,0 0,0
Резервный фонд администрации МО 
«Виноградовский муниципальный район»

792 05 01 13 1 00 61400 156,9 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 792 05 01 13 1 00 61400 500 156,9 0,0 0,0
Дотации, субсидии и иные межбюджетные 
трансферты, предоставляемые бюджетам 
поселений

792 05 01 15 0 00 00000 1 275,2 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 70

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

792 05 01 15 3 00 00000 1 275,2 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по муниципальному жилищному 
фонду

792 05 01 15 3 00 60550 1 127,2 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 792 05 01 15 3 00 60550 500 1 127,2 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по учету граждан в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, 
признанию граждан малоимущими в целях 
принятия на учет и предоставления им жилых 
помещений по договорам социального найма

792 05 01 15 3 00 60600 148,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 792 05 01 15 3 00 60600 500 148,0 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 792 05 02 1 380,5 0,0 0,0
Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Инфраструктурное развитие»

792 05 02 01 0 00 00000 1 174,5 0,0 0,0

подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
муниципального образования «Виноградовский 
муниципальный район» на 2010-2021 годы»

792 05 02 01 1 00 00000 1 174,5 0,0 0,0

Реализация подпрограммы муниципальной 
программы МО «Виноградовский 
муниципальный район», непрограммных 
направлений расходов бюджета МО 
«Виноградовский муниципальный район».

792 05 02 01 1 00 60990 1 174,5 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 792 05 02 01 1 00 60990 500 1 174,5 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 71

Резервные фонды 792 05 02 13 0 00 00000 206,0 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 792 05 02 13 1 00 00000 206,0 0,0 0,0
Резервный фонд администрации МО 
«Виноградовский муниципальный район»

792 05 02 13 1 00 61400 206,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 792 05 02 13 1 00 61400 500 206,0 0,0 0,0
Благоустройство 792 05 03 4 803,6 0,0 0,0
Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Инфраструктурное развитие»

792 05 03 01 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

подпрограмма «Формирование современной 
городской среды на 2018-2024 годы»

792 05 03 01 4 00 00000 0,0 0,0 0,0

Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды"

792 05 03 01 4 F2 00000 0,0 0,0 0,0

Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды

792 05 03 01 4 F2 55550 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 792 05 03 01 4 F2 55550 500 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Экономическое развитие и экологическая 
безопасность»

792 05 03 05 0 00 00000 4 428,3 0,0 0,0

подпрограмма «Комплексное развитие МО 
«Виноградовский муниципальный район» в 
части решения вопросов переработки и 
утилизации бытовых отходов, отнесенных к 
вопросам местного значения муниципального 
района, в 2018-2021 годах»

792 05 03 05 6 00 00000 4 428,3 0,0 0,0

Мероприятия в области экономики 792 05 03 05 6 00 60580 42,0 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты 792 05 03 05 6 00 60580 500 42,0 0,0 0,0
Содержание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов

792 05 03 05 6 00 60980 4 386,3 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 72

Межбюджетные трансферты 792 05 03 05 6 00 60980 500 4 386,3 0,0 0,0
Резервные фонды 792 05 03 13 0 00 00000 281,7 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 792 05 03 13 1 00 00000 281,7 0,0 0,0
Резервный фонд администрации МО 
«Виноградовский муниципальный район»

792 05 03 13 1 00 61400 281,7 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 792 05 03 13 1 00 61400 500 281,7 0,0 0,0
Дотации, субсидии и иные межбюджетные 
трансферты, предоставляемые бюджетам 
поселений

792 05 03 15 0 00 00000 93,6 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

792 05 03 15 3 00 00000 93,6 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по организации ритуальных услуг 
и содержания мест захоронения

792 05 03 15 3 00 60530 93,6 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 792 05 03 15 3 00 60530 500 93,6 0,0 0,0
Культура, кинематография 792 08 00 966,4 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 792 08 01 966,4 0,0 0,0
Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Развитие культуры и объектов культурного 
наследия»

792 08 01 03 0 00 00000 519,2 0,0 0,0

подпрограмма «Культура Виноградовского 
района
на 2018-2021 годы»

792 08 01 03 1 00 00000 519,2 0,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры и искусства 792 08 01 03 1 00 60400 519,2 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты 792 08 01 03 1 00 60400 500 519,2 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 73

Резервные фонды 792 08 01 13 0 00 00000 447,2 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 792 08 01 13 1 00 00000 447,2 0,0 0,0
Резервный фонд администрации МО 
«Виноградовский муниципальный район»

792 08 01 13 1 00 61400 325,2 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 792 08 01 13 1 00 61400 500 325,2 0,0 0,0
Резервный фонд Правительства Архангельской 
области

792 08 01 13 1 00 71400 122,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 792 08 01 13 1 00 71400 500 122,0 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

792 14 00 50 801,9 3 631,9 3 664,3

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

792 14 01 7 166,4 3 625,1 3 657,5

Дотации, субсидии и иные межбюджетные 
трансферты, предоставляемые бюджетам 
поселений за счет средств бюджета МО 
«Виноградовский муниципальный район»

792 14 01 15 0 00 00000 7 166,4 3 625,1 3 657,5

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из районного фонда 
финансовой поддержки

792 14 01 15 1 00 00000 7 166,4 3 625,1 3 657,5

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда финансовой 
поддержки

792 14 01 15 1 00 60810 3 827,0 952,0 986,0

Межбюджетные трансферты 792 14 01 15 1 00 60810 500 3 827,0 952,0 986,0
Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений

792 14 01 15 1 00 78010 3 339,4 2 673,1 2 671,5

Межбюджетные трансферты 792 14 01 15 1 00 78010 500 3 339,4 2 673,1 2 671,5
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

792 14 03 43 635,5 6,8 6,8



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 74

Муниципальная программа МО 
«Виноградовский муниципальный район» 
«Экономическое развитие и экологическая 
безопасность»

792 14 03 05 0 00 00000 1 987,1 6,8 6,8

подпрограмма «Развитие территориального 
общественного самоуправления в 
Виноградовском районе на 2018 -  2021 годы»

792 14 03 05 3 00 00000 1 987,1 6,8 6,8

Развитие территориального общественного 
самоуправления в Архангельской области

792 14 03 05 3 00 S8420 1 987,1 6,8 6,8

Межбюджетные трансферты 792 14 03 05 3 00 S8420 500 1 987,1 6,8 6,8
Резервные фонды 792 14 03 13 0 00 00000 1 058,3 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 792 14 03 13 1 00 00000 1 058,3 0,0 0,0
Резервный фонд администрации МО 
«Виноградовский муниципальный район»

792 14 03 13 1 00 61400 1 058,3 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 792 14 03 13 1 00 61400 500 1 058,3 0,0 0,0
Дотации, субсидии и иные межбюджетные 
трансферты, предоставляемые бюджетам 
поселений за счет средств бюджета МО 
«Виноградовский муниципальный район»

792 14 03 15 0 00 00000 40 590,1 0,0 0,0

Субсидии, предоставляемые бюджетам 
поселений за счет средств бюджета МО 
«Виноградовский муниципальный район»

792 14 03 15 5 00 00000 40 590,1 0,0 0,0

Софинансирование вопросов местного значения 792 14 03 15 5 00 60230 40 590,1 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты 792 14 03 15 5 00 60230 500 40 590,1 0,0 0,0

Условно утверждаемые расходы 62 706,9 55 285,6

Всего 835 535,8 1 025 920,3 850 735,8



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 75

Приложение № 5 
к решению муниципального Собрания 

от "13" сентября 2021 года № 165-26

Приложение № 10 
к решению муниципального Собрания 

от "18" декабря 2020 года № 129-20

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ муниципального образования "Виноградовский
муниципальный район" на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование Целевая статья Вид
рас­
хо­
дов

Сумма, тыс. рублей
2021
год

2022
год

2023 год

1 2 3 4 5 6
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ МО "ВИНОГРАДОВСКИИ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"

200
681,9

366
206,7

177
784,4

Муниципальная программа МО «Виноградовский муниципальный район» 
«Инфраструктурное развитие»

01 0 00 00000 141
065,1

343
491,6

156
248,1

подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
муниципального образования «Виноградовский муниципальный район» на 2010­
2021 годы»

01 1 00 00000 2 418,5 0,0 0,0

Реализация подпрограммы муниципальной программы МО «Виноградовский 
муниципальный район», непрограммных направлений расходов бюджета МО 
«Виноградовский муниципальный район».

01 1 00 60990 2 118,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 1 00 60990 200 944,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 01 1 00 60990 500 1 174,5 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 76

Реализация мероприятий, связанных с подготовкой объектов теплоснабжения 
(котельных, тепловых сетей), находящихся в оперативном управлении 
муниципальных образовательных организаций Архангельской области, к новому 
отопительному периоду

01 1 00 78880 300,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 1 00 78880 600 300,0 0,0 0,0

подпрограмма «Чистая вода в Виноградовском районе на 2017-2024 годы» 01 2 00 00000 26 389,3 223
433,7

1 449,2

Мероприятия в области коммунального хозяйства 01 2 00 60120 2 186,0 1 602,3 1 449,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 2 00 60120 200 1 614,4 476,0 1 449,2

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 01 2 00 60120 400 571,6 1 126,3 0,0
Разработка проектно-сметной документации для строительства и реконструкции 
(модернизации) объектов питьевого водоснабжения

01 2 00 S6640 3 018,8 2 981,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 2 00 S6640 400 3 018,8 2 981,8 0,0

Федеральный проект "Чистая вода" 01 2 F5 00000 21 184,5 218
849,6

0,0

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 01 2 F5 52430 21 184,5 218
849,6

0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 01 2 F5 52430 400 21 184,5 218
849,6

0,0

подпрограмма «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» 01 4 00 00000 0,0 0,0 0,0
Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды

01 4 F2 55550 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 01 4 F2 55550 500 0,0 0,0 0,0
подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей Виноградовского района на 
2018-2022 годы»

01 5 00 00000 807,4 843,2 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 01 5 00 L4970 807,4 843,2 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 5 00 L4970 300 807,4 843,2 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 77

подпрограмма "Развитие массового жилищного строительства в МО 
"Виноградовский муниципальный район" на 2017-2021 годы

01 6 00 00000 110,0 0,0 0,0

Реализация подпрограммы муниципальной программы МО «Виноградовский 
муниципальный район», непрограммных направлений расходов бюджета МО 
«Виноградовский муниципальный район»

01 6 00 60990 110,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 6 00 60990 200 110,0 0,0 0,0

подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 
годы"

01 7 00 00000 111
339,9

119
214,7

154
798,9

Реализация подпрограммы муниципальной программы МО «Виноградовский 
муниципальный район», непрограммных направлений расходов бюджета МО 
«Виноградовский муниципальный район»

01 7 00 60990 1 080,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 01 7 00 60990 400 1 080,0 0,0 0,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительств, за счет средств, 
поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

01 7 F3 67483 108
426,4

116
822,4

151
702,9

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 01 7 F3 67483 400 88 619,3 116
822,4

151
702,9

Межбюджетные трансферты 01 7 F3 67483 500 3 833,6 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 7 F3 67483 800 15 973,5 0,0 0,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительств, за счет средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации

01 7 F3 67484 1 833,5 2 392,3 3 096,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 01 7 F3 67484 400 1 416,5 2 392,3 0,0
Межбюджетные трансферты 01 7 F3 67484 500 78,2 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 7 F3 67484 800 338,8 0,0 3 096,0
Муниципальная программа МО «Виноградовский муниципальный район» 
«Развитие образования, физической культуры и спорта»

02 0 00 00000 30 564,4 18 828,6 18 160,1



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 78

подпрограмма «Развитие муниципальной системы дошкольного образования в 
Виноградовском районе на 2018-2021 годы»

02 1 00 00000 788,7 0,0 0,0

Мероприятия в области образования 02 1 00 60450 376,3 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 00 60450 600 376,3 0,0 0,0

Укрепление материально-технической базы муниципальных дошкольных 
образовательных организаций

02 1 00 S6830 412,4 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 00 S6830 600 412,4 0,0 0,0

подпрограмма «Обеспечение безопасности жизнедеятельности в образовательных 
учреждениях Виноградовского района на 2018-2021 годы»

02 2 00 00000 9 236,7 0,0 0,0

Федеральный проект "Успех каждого ребенка" 02 2 E2 00000 6 426,8 0,0 0,0
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической культурой и спортом

02 2 E2 50970 6 426,8 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 E2 50970 600 6 426,8 0,0 0,0

Мероприятия в области образования 02 2 00 60450 1 865,7 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 00 60450 600 1 865,7 0,0 0,0

Укрепление материально-технической базы пищеблоков и столовых муниципальных 
общеобразовательных организаций в Архангельской области в целях создания 
условий для организации горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование

02 2 00 S6560 944,2 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 00 S6560 600 944,2 0,0 0,0

подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
Виноградовского района на 2018-2021 годы»

02 3 00 00000 2 959,0 1 909,0 1 909,0

Мероприятия по оздоровлению детей 02 3 00 60410 200,0 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 79

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 00 60410 600 100,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 02 3 00 60410 800 100,0 0,0 0,0
Мероприятия по реализации молодежной политики в муниципальных образованиях 02 3 00 S8530 850,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 00 S8530 600 850,0 0,0 0,0

Осуществление государственных полномочий по финансовому обеспечению оплаты 
набора продуктов питания в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей

02 3 00 78320 1 909,0 1 909,0 1 909,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 00 78320 600 1 909,0 1 909,0 1 909,0

подпрограмма «Физическая культура и спорт в МО «Виноградовский 
муниципальный район» на 2018-2021 годы»

02 4 00 00000 200,0 0,0 0,0

Мероприятия в области физической культуры и спорта 02 4 00 60430 200,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

02 4 00 60430 200 103,1 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 4 00 60430 600 96,9 0,0 0,0

подпрограмма «Детско-юношеская физическая культура и спорт в МО 
"Виноградовский муниципальный район" на 2018-2021 годы"

02 5 00 00000 200,0 0,0 0,0

Мероприятия в области физической культуры и спорта 02 5 00 60430 200,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 5 00 60430 600 200,0 0,0 0,0

подпрограмма «Обеспечение питанием учащихся школ и воспитанников детских 
садов на 2018-2021 годы»

02 6 00 00000 9 435,1 9 224,7 9 404,3

Мероприятия в области образования 02 6 00 60450 768,7 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 6 00 60450 600 768,7 0,0 0,0

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях

02 6 00 L3042 8 484,0 9 142,3 9 321,9



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 6 00 L3042 600 8 484,0 9 142,3 9 321,9

Обеспечение питанием обучающихся по программам начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, проживающих в интернате

02 6 00 S8330 182,4 82,4 82,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 6 00 S8330 600 182,4 82,4 82,4

подпрограмма «Одаренные дети» 2019-2021 г. 02 7 00 00000 50,0 0,0 0,0
Мероприятия в области образования 02 7 00 60450 50,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

02 7 00 60450 100 15,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

02 7 00 60450 200 34,5 0,0 0,0

подпрограмма «Развитие дополнительного образования в Виноградовском районе на 
2020-2022 годы"

02 9 00 00000 7 694,9 7 694,9 6 846,8

Внедрение модели персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей

02 9 00 60250 7 444,9 7 444,9 6 846,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 9 00 60250 600 7 444,9 7 444,9 6 846,8

Мероприятия в области образования 02 9 00 60450 250,0 250,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 9 00 60450 600 250,0 250,0 0,0

Муниципальная программа МО «Виноградовский муниципальный район» 
«Развитие культуры и объектов культурного наследия»

03 0 00 00000 2 277,8 346,3 246,3

подпрограмма «Культура Виноградовского района на 2018-2021 годы» 03 1 00 00000 1 877,8 246,3 246,3
Мероприятия в сфере культуры и искусства 03 1 00 60400 1 282,8 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 03 1 00 60400 200 763,6 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 81

нужд
Межбюджетные трансферты 03 1 00 60400 500 519,2 0,0 0,0
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальны образования 
Архангльской области и подписка на периодическую печать

03 1 00 S6820 348,7 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 1 00 S6820 600 348,7 0,0 0,0

Частичное возмещение расходов по предоставлению мер социальной поддержки 
квалифицированных специалистов учреждений культуры и образовательных 
организаций (кроме педагогических работников), финансируемых из местных 
бюджетов, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа)

03 1 00 60240 55,0 55,0 55,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 1 00 60240 600 55,0 55,0 55,0

Частичное возмещение расходов по предоставлению мер социальной поддержки 
квалифицированных специалистов учреждений культуры и образовательных 
организаций (кроме педагогических работников), финансируемых из местных 
бюджетов, проживающих и работающих в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа)

03 1 00 S8240 191,3 191,3 191,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 1 00 S8240 600 191,3 191,3 191,3

подпрограмма «Молодежь Виноградовского района на 2018-2021 годы» 03 2 00 00000 200,0 0,0 0,0
Мероприятия в сфере патриотического воспитания граждан и государственной 
молодежной политики

03 2 00 60420 200,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 2 00 60420 200 200,0 0,0 0,0

подпрограмма «Развитие архивного дела в Виноградовском районе в 2018-2021 
годы»

03 3 00 00000 100,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, осуществляемые органами 
местного самоуправления

03 3 00 60480 100,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 3 00 60480 200 100,0 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 82

подпрограмма «Развитие туризма на территории Виноградовского района на 2018­
2022 годы»

03 4 00 00000 100,0 100,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры и искусства 03 4 00 60400 100,0 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 4 00 60400 200 0,0 100,0 0,0

Межбюджетные трансферты 03 4 00 60400 500 100,0 0,0 0,0
Муниципальная программа МО «Виноградовский муниципальный район» 
«Совершенствование системы социальной поддержки граждан»

04 0 00 00000 515,9 110,0 0,0

подпрограмма «Приоритеты социальной политики в сфере социальной защиты 
граждан на 2018-2022 годы»

04 2 00 00000 110,0 110,0 0,0

Мероприятия в сфере социальной политики, осуществляемые органами местного 
самоуправления

04 2 00 60510 110,0 110,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 2 00 60510 200 80,0 80,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 2 00 60510 300 30,0 30,0 0,0
подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних и защита их прав на 2018-2021 годы»

04 3 00 00000 50,0 0,0 0,0

Реализация подпрограммы муниципальной программы МО «Виноградовский 
муниципальный район», непрограммных направлений расходов бюджета МО 
«Виноградовский муниципальный район»

04 3 00 60990 50,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 3 00 60990 200 25,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 3 00 60990 300 25,0 0,0
подпрограмма «Развитие НКО в Виноградовском районе» 04 4 00 00000 355,9 0,0 0,0
Мероприятия в сфере социальной политики, осуществляемые органами местного 
самоуправления

04 4 00 60510 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 4 00 60510 600 0,0 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 83

Реализация муниципальных программ поддержки социально ориентированных 
некоммерческих организаций

04 4 00 S8410 355,9 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 4 00 S8410 600 355,9 0,0 0,0

Муниципальная программа МО «Виноградовский муниципальный район» 
«Экономическое развитие и экологическая безопасность»

05 0 00 00000 22 821,1 3 397,8 3 129,9

подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Виноградовском 
районе на 2021-2026 годы»

05 1 00 00000 120,0 120,0 120,0

Мероприятия в области экономики 05 1 00 60580 120,0 120,0 120,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 1 00 60580 600 120,0 120,0 120,0

подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории МО 
«Виноградовский муниципальный район на 2018-2022 годы»

05 2 00 00000 270,0 150,0 0,0

Мероприятия в области экономики 05 2 00 60580 270,0 150,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 2 00 60580 200 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 2 00 60580 800 270,0 150,0 0,0
подпрограмма «Развитие территориального общественного самоуправления в 
Виноградовском районе на 2018 -  2021 годы»

05 3 00 00000 1 987,1 6,8 6,8

Развитие территориального общественного самоуправления в Архангельской 
области

05 3 00 S8420 1 987,1 6,8 6,8

Межбюджетные трансферты 05 3 00 S8420 500 1 987,1 6,8 6,8
подпрограмма «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической 
безопасности в Виноградовском районе на 2018-2021 годы»

05 4 00 00000 50,0 0,0 0,0

Мероприятия в области экономики 05 4 00 60580 50,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 4 00 60580 200 50,0 0,0 0,0

подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса МО «Виноградовский 
муниципальный район» на 2018-2022 годы»

05 5 00 00000 200,0 200,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 84

Мероприятия в области сельского хозяйства 05 5 00 60570 200,0 200,0 0,0
Межбюджетные трансферты 05 5 00 60570 500 200,0 200,0 0,0
подпрограмма «Комплексное развитие МО «Виноградовский муниципальный район» 
в части решения вопросов переработки и утилизации бытовых отходов, отнесенных к 
вопросам местного значения муниципального района, в 2018-2021 годах»

05 6 00 00000 6 418,3 0,0 0,0

Мероприятия в области экономики 05 6 00 60580 150,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 6 00 60580 200 150,0 0,0 0,0

Мероприятия в области экономики 05 6 00 60980 6 268,3 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 6 00 60980 200 1 882,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 05 6 00 60980 500 4 386,3 0,0 0,0
подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий МО «Виноградовский 
муниципальный район» на 2020-2025 годы»

05 8 00 00000 1 397,8 50,0 50,0

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 05 8 00 L5760 1 397,8 50,0 50,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 8 00 L5760 300 1 397,8 50,0 50,0
подпрограмма «Развитие транспортной и дорожной инфраструктуры в 
Виноградовском районе в 2018-2021 годы»

05 9 00 00000 8 984,3 0,0 0,0

Отдельные мероприятия в области автомобильного и водного транспорта 05 9 00 60700 4 718,6 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 9 00 60700 200 4 718,6 0,0 0,0

Ремонт и содержание муниципальных автомобильных дорог 05 9 00 S 8 ^ 4 265,7 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты 05 9 00 S 8 ^ 500 4 265,7 0,0 0,0
подпрограмма «Защита населения и территорий Виноградовского района от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах (2021-2025 годы)

05 Б 00 00000 3 171,6 2 766,0 2 848,1

Мероприятия в сфере гражданской обороны и защиты населения и территорий МО 
«Виноградовский муниципальный район» от чрезвычайных ситуаций, 
осуществляемые органами местного самоуправления

05 Б 00 60500 3 171,6 2 766,0 2 848,1



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 85

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

05 Б 00 60500 100 2 229,3 2 073,7 2 155,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 Б 00 60500 200 490,1 692,3 692,3

Межбюджетные трансферты 05 Б 00 60500 500 452,2 0,0 0,0
подпрограмма «Формирование законопослушного поведения участников дорожного 
движения в Виноградовском районе на 2018-2021 годы»

05 В 00 00000 5,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере гражданской обороны и защиты населения и территорий МО 
«Виноградовский муниципальный район» от чрезвычайных ситуаций, 
осуществляемые органами местного самоуправления

05 В 00 60500 5,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 В 00 60500 200 5,0 0,0 0,0

подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма на территории 
Виноградовского района на 2021-2025 годы»

05 Г 00 00000 217,0 105,0 105,0

Мероприятия в сфере гражданской обороны и защиты населения и территорий МО 
«Виноградовский муниципальный район» от чрезвычайных ситуаций, 
осуществляемые органами местного самоуправления

05 Г 00 60500 117,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 Г 00 60500 200 117,0 5,0 5,0

Мероприятия в области образования 05 Г 00 60450 100,0 100,0 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 Г 00 60450 600 100,0 100,0 100,0

Муниципальная программа МО «Виноградовский муниципальный район» 
«Сбалансированное муниципальное развитие»

06 0 00 00000 3 437,6 32,4 0,0

подпрограмма "Совершенствование муниципального управления на 2018-2021 годы" 06 1 00 00000 2 433,9 0,0 0,0
Реализация подпрограммы муниципальной программы МО «Виноградовский 
муниципальный район», непрограммных направлений расходов бюджета МО 
«Виноградовский муниципальный район»

06 1 00 60990 2 433,9 0,0 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

06 1 00 60990 200 2 433,9 0,0 0,0

подпрограмма "Улучшение условий и охраны труда на территории МО 
«Виноградовский муниципальный район» на 2019-2021 годы"

06 2 00 00000 320,0 0,0 0,0

Мероприятия в области улучшения условий и охраны труда, осуществляемые 
органами местного самоуправления

06 2 00 60720 320,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

06 2 00 60720 200 320,0 0,0 0,0

подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
администрации МО «Виноградовский муниципальный район» на 2015-2021 годы»

06 4 00 00000 574,3 0,0 0,0

Реализация подпрограммы муниципальной программы МО «Виноградовский 
муниципальный район», непрограммных направлений расходов бюджета МО 
«Виноградовский муниципальный район»

06 4 00 60990 574,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

06 4 00 60990 200 574,3 0,0 0,0

подпрограмма «Противодействие коррупции в муниципальном образовании 
«Виноградовский муниципальный район» на 2018-2021 годы

06 5 00 00000 77,0 0,0 0,0

Реализация подпрограммы муниципальной программы МО «Виноградовский 
муниципальный район», непрограммных направлений расходов бюджета МО 
«Виноградовский муниципальный район»

06 5 00 60990 77,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

06 5 00 60990 200 77,0 0,0 0,0

подпрограмма «Улучшение пожарной безопасности в администрации МО 
«Виноградовский муниципальный район» на 2020-2022 гг.»

06 6 00 00000 32,4 32,4 0,0

Мероприятия в сфере обеспечения пожарной безопасности, осуществляемые 
органами местного самоуправления

06 6 00 60520 32,4 32,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

06 6 00 60520 200 32,4 32,4 0,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 87

Приложение № 6 
к решению мунициципального Собрания 

от "13" сентября 2021 года № 165-26

Приложение № 12 
к решению мунициципального Собрания 

от "18"декабря 2020 года № 129-20

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Виноградовского района на капитальный 
ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, осуществляемых за счет бюджетных 

ассигнований муниципальных дорожных фондов, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
Наименование Сумма , тыс. рублей
муниципального образования Софинансирование дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов, осуществляемых за счет 
бюджетных ассигнований муниципальных дорожных 
фондов (дорожный фонд Архангельской области) в 
рамках подпрограммы «Развитие транспортной и 
дорожной инфраструктуры в Виноградовском районе в 
2018-2021 годы»

Ремонт и содержание 
муниципальных 
автомобильных дорог

2021 год 2021 год 2022 год 2023
год

1 2 3 4 5
Городское поселение "Березниковское" 
Виноградовского муниципального района 
Архангельской области

2 134,8 960,0 805,0 837,0

Сельское поселение "Борецкое" 
Виноградовского муниципального района 
Архангельской области

543,1 447,1 385,0 400,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 88

Сельское поселение "Заостровское" 
Виноградовского муниципального района 
Архангельской области

200,0 868,6 915,0 952,0

Сельское поселение "Моржегорское" 
Виноградовского муниципального района 
Архангельской области

186,2 1 653,5 1 649,0 1 715,0

Сельское поселение "Осиновское" 
Виноградовского муниципального района 
Архангельской области

200,0 1 086,2 741,0 771,0

Сельское поселение "Рочегодское" 
Виноградовского муниципального района 
Архангельской области

135,0 977,7 1 078,0 1 121,0

Сельское поселение "Усть- Ваеньгское" 
Виноградовского муниципального района 
Архангельской области

416,6 248,3 513,0 533,0

Сельское поселение "Шидровское" 
Виноградовского муниципального района 
Архангельской области

450,0 604,3 889,0 924,0

Итого 4 265,7 6 845,7 6 975,0 7 253,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 89

Приложение № 7 
к решению мунициципального Собрания 

от "09" июня 2021 года № 165-26

Приложение № 34 
к решению мунициципального Собрания 

от "18" декабря 2020 года № 129-20

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 
образований поселений в рамках подпрограммы «Культура Виноградовского 

района на 2018-2021 годы», на 2021 год

Наименование 
муниципального образования Сумма, тыс. руб.

1 2
Городское поселение "Березниковское" 
Виноградовского муниципального района 
Архангельской области

219,2

Сельское поселение "Осиновское" 
Виноградовского муниципального района 
Архангельской области

152,6

Сельское поселение "Усть- Ваеньгское" 
Виноградовского муниципального района 
Архангельской области

147,4

Итого 519,2



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 90

Приложение № 8 
к решению мунициципального Собрания 

от "13" сентября 2021 года № 165-26

Приложение № 37 
к решению мунициципального Собрания 

от "18" декабря 2020 года № 129-20

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 
образований поселений в рамках подпрограммы "Защита населения и 

территорий Виноградовского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечения 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (2021-2025

годы)", на 2021 год

Наименование 
муниципального образования Сумма, тыс. руб.

1 2
Городское поселение "Березниковское" 
Виноградовского муниципального района 
Архангельской области

200,0

Сельское поселение "Осиновское" 
Виноградовского муниципального района 
Архангельской области

252,2

Итого 452,2



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 91

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б РА ЗО В А Н И Е  
«В И Н О Г Р А Д О В С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  РА Й О Н »

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  С О БРА Н И Е М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О БРА ЗО В А Н И Я  

Д В А Д Ц А Т Ь Ш Е С Т А Я  (В Н Е О Ч Е РЕ Д Н А Я ) С Е С С И Я  Ш Е С Т О ГО  С О ЗЫ В А

Р Е Ш  Е Н  И  Е

от 13 сентября 2021 года №  166-26

Об одобрении соглашения «О передаче полномочий 
по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми помещениями в части предоставления жилых
помещений»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06 октября 
2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», уставом муниципального образования «Виноградовский муниципальный 
район», областным законом от 23 сентября 2004 года № 259-внеоч.-ОЗ «О реализации 
государственных полномочий Архангельской области в сфере правового регулирования 
организации и осуществления местного самоуправления» и на основании решения 
муниципального Совета городского поселения «Березниковское» от 08 сентября 2021 года № 
147-17, муниципальное Собрание муниципального образования «Виноградовский 
муниципальный район» р е ш и л о:

1. Одобрить соглашение о передаче полномочий по обеспечению проживающих в 
поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями в части предоставления жилых помещений гражданам по договорам 
социального найма в двух многоквартирных домах, построенных в рамках адресной 
программы Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
на 2019 -  2025 годы», утвержденной постановлением правительства Архангельской области 
№ 153-пп от 26 марта 2019 года, по муниципальному контракту регистрационный № 1-МК 
от 22 января 2020 года, между администрацией городского поселения «Березниковское» 
Виноградовского муниципального района и администрацией муниципального образования 
«Виноградовский муниципальный район».

2. Направить настоящее решение в администрацию городского поселения 
«Березниковское» Архангельской области.

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Виноградовский 
муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель муниципального Собрания 
МО «Виноградовский муниципальный район»

В.В. Патрекеев

Временно исполняющий обязанности главы
МО «Виноградовский муниципальный район»

А.А. Первухин



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ “ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 92

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 сентября 2021 года №  115-па

п. Березник

О внесении изменений в подпрограмму 
«Развитие НКО в Виноградовском районе» 

муниципальной программы «Совершенствование 
системы социальной поддержки граждан»

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 Устава 
муниципального образования «Виноградовский муниципальный район», 
постановлением администрации МО «Виноградовский муниципальный район» от 25 
сентября 2013 года №  515 «О порядке разработки и реализации муниципальных 
программ» администрация МО «Виноградовский муниципальный район» 
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в подпрограмму 
«Развитие НКО в Виноградовском районе» муниципальной программы 
«Совершенствование системы социальной поддержки граждан», утвержденную 
постановлением администрации МО «Виноградовский муниципальный район» от 24 
июня 2016 года №  166.

2. Начальнику отдела информационных технологий и защиты информации 
администрации МО «Виноградовский муниципальный район» Зелянину А.Д. 
опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО «Виноградовский 
муниципальный район» -  http s ://vino gradovsky.ru и в муниципальной газете 
«Виноградовский муниципальный вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации МО «Виноградовский муниципальный район» 
Попова Д.В.

Временно исполняющий обязанности главы
МО «Виноградовский муниципальный район»

А.А. Первухин

https://vinogradovsky.ru/


1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 93

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

МО «Виноградовский муниципальный район» 
от 8 сентября 2021 года №  115 -па

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в подпрограмму «Развитие НКО 

в Виноградовском районе» муниципальной программы 
«Совершенствование системы социальной поддержки граждан», утвержденную

постановлением администрации 
МО «Виноградовский муниципальный район» 

от 24 июня 2016 года № 166

1. В Паспорте подпрограммы раздел «Объем и источники финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составляет 1 387,111 тыс. рублей, в том числе:
-  2016 год -  158,156 тыс. рублей;
-  2017 год -  100,0 тыс. рублей;
-  2018 год -  228,0 тыс. рублей;
-  2019 год -  296,2 тыс. рублей;
-  2020 год -  248,872 тыс. рублей;
-  2021 год -  355,883 тыс. рублей.».

2. Раздел 4 подпрограммы «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:

4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств 
районного бюджета с привлечение средств областного бюджета и внебюджетных 
источников.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1 387,111 тысяч 
рублей, в том числе за счет средств районного бюджета -  587,5 тыс. рублей.

Кроме этого, на реализацию проектов предусмотрено привлечение 
внебюджетных источников.

Объемы финансирования подпрограммы за счет районного бюджета носят 
прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке 
при формировании проектов районного бюджета на очередной финансовый год, 
исходя из возможностей районного бюджета.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
объемов финансирования подпрограммы по источникам 

расходования средств и годам

Всего 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Областной бюджет 799,611 105,656 - 128,0 196,2 133,872 235,883
Бюджет МО 587,500 52,5 100,0 100,0 100,0 115,0 120,0



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 94

Всего 2016 2017 2018 2019 2020 2021
ИТОГО 1 387,111 158,156 100,0 228,0 296,2 248,872 355,883

3. Раздел 7 подпрограммы «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие 
НКО в Виноградовском районе» муниципальной подпрограммы «Совершенствование 
системы социальной поддержки граждан» изложить в следующей редакции:

7. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 
«Развитие НКО в Виноградовском районе» муниципальной программы 

«Совершенствование системы социальной поддержки граждан»

Наименование
мероприятия

Источник
и

финансир
ования

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 
результата 
реализации 
мероприяти 
й по годам

всего 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Проведение
конкурса по
предоставлению
субсидий
социально
ориентированным
некоммерческим
организациям

областной
бюджет 799,611 105,656 - 128,0 196,2 133,872 235,883

бюджет
МО 587,50 52,5 100,0 100,0 100,0 115,0 120,0

Итого 1387,111 158,156 100,0 228,0 296,2 248,872 355,883



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ “ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 95

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 26 августа 2021 года №  388-р

п. Березник

Об утверждении плана проведения плановых проверок 
физических лиц по осуществлению муниципального 

земельного контроля на территории МО «Виноградовский 
муниципальный район» на 2022 год

В соответствии со ст. 71.1, ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации от 
25 октября 2001 года №  136-ФЗ, ст. 9 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 
294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», и 
на основании административного регламента осуществления муниципального 
земельного контроля, утвержденный постановлением администрации МО 
«Виноградовский муниципальный район» от 24 июля 2020 года №  122-па, 
постановления администрации МО «Виноградовский муниципальный район» от 18 
мая 2021 года №  81-па «О внесении изменений в административный регламент 
осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального 
образования «Виноградовский муниципальный район»:

1. Утвердить прилагаемый план проведения плановых проверок физических 
лиц по осуществлению муниципального земельного контроля на территории МО 
«Виноградовский муниципальный район» на 2022 год.

2. Начальнику отдела информационных технологий и защиты информации 
администрации МО «Виноградовский муниципальный район» Зелянину А.Д. 
опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального 
образования «Виноградовский муниципальный район» -  https: //vinogradovsky.ru и в 
муниципальной газете «Виноградовский муниципальный вестник».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого 
заместителя главы администрации МО «Виноградовский муниципальный район» 
Попова Д.В.

Временно исполняющий обязанности главы
МО «Виноградовский муниципальный район»

А.А. Первухин

https://vinogradovsky.ru/


- 9. *я ^

ю

Наименование юридического лица (филиала, 
представительства, обособленного структурного 
подразделения) (ЮЛ) (ф.и.о. индивидуального 

предпринимателя (ИП), деятельность которого подлежит 
проверке1

U ) место (места) нахождения ФЛ

А
дреса

место (места) фактического осуществления 
деятельности ФЛ

U l места нахождения объектов 2

Os Основной государственный регистрационный номер (ОГРН)

<1 Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

00 Цель проведения проверки

VO дата государственной регистрации ЮЛ, ИП

О
снование 

проведения 
проверки

о дата окончания последней проверки

-

дата начала осуществления ЮЛ, ИП деятельности в 
соответствии с представленным уведомлением о начале 

деятельности

ю иные основания в соответствии с федеральным законом 3

U> Дата начала проведения проверки4

■£■* рабочих дней С
рок

проведения
плановой
проверкиU l рабочих часов (для МСП и МКП)

Os
Форма проведения проверки (документарная, выездная, 

документарная и выездная)

<1
Наименование органа государственного контроля (надзора), 

органа муниципального контроля, с которым проверка 
проводится совместно

00

Информация о постановлении о назначении 
административного наказания или решении о приостановлении 

и (или) об аннулировании лицензии, дате их вступления в 
законную силу и дате окончания проведения проверки, по 

результатам которой они приняты <5>

VO

Информация о присвоении деятельности юридического лица и 
индивидуального предпринимателя определенной категории 

риска, определенного класса (категории) опасности, об 
отнесении объекта государственного контроля (надзора) к 

определенной категории риска, определенному классу 
(категории) опасности <6>

о
40
к»
о
к»

мл 03

л
ВТ Я 
ЕВ ^  о ©1о
Ко
ЕС
Н•аоSa
за
ЕС

озлыл
ЕС
S
за
ЯSa
»
ЕСо03сгн £ 

.2 х  “  -  43  ЕЗs “в 
Н  О  О 03 

■3 £  
Я ^  я  ®

g -e -
О я

W
A  S  
Я —я л я
о g 
"1 я

43  иas Jj Ьэ 5
® с03 Е
л я 
£ ° 
Я £ g

v ;  Е  
Я л  
Я Ъс н 5  оз
а ьЯ л е я
№ = 
я 5 
Е 2
ЯС

■S *

ия 3
я йЯ сг SB х
Ы о0  д 
Ы  О  
ы
1  о

ы

о
-
■в
SS
to
о
ю
о
к

SS
и
в-

ю
п
г>
н

Я

£

^1
к»

VO
о\



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 97

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
1 Онегина

Людмила
Николаевна

пгт. Березник, 
ул. П-
Виноградова, 
дом 228

пгт. Березник, ул. 
П-Виноградова, 
дом 228, 
29:04:020501:8

Муниципал
ьный
земельный 
контроль 
(земельный 
кодекс РФ)

2202..3О

10 андзе3В

2 Хотенов
Александр
Викторович

рп. Березник, 
ул. запань 
Пенье, дом 10, 
кв. 4

п. Березник, ул. 
Первомайская, 
дом 5,
29:04:020507:3

Муниципал
ьный
земельный 
контроль 
(земельный 
кодекс РФ)

2202..3о

10 андзе3В

3 Евтихова
Ольга
Федоровна

п. Березник, 
ул. П-
Виноградова, 
д. 4

п. Березник, ул. 
П.Виноградова, 
д. 4,
29:04:020515:174

Муниципал
ьный
земельный 
контроль 
(земельный 
кодекс РФ)

2202..3о

10 андзе3В

4 Назаров
Владимир
Павлович

деревня 
Шидрово, 
дом 13

деревня Шидрово,
дом 13,
29:04:070201:34

Муниципал
ьный
земельный 
контроль 
(земельный 
кодекс РФ)

2202..4о

10
андзе3В

5 Петровская
Людмила
Ивановна

п. Рочегда, 
ул. Лесная, 
дом 4а

п. Рочегда, 
ул. Лесная, 
дом 4а,
29:04:100201:322

Муниципал
ьный
земельный 
контроль 
(земельный 
кодекс РФ)

220
2..5о

10

Вы
езд

на
я

6 Чертов
Владимир
Викторович

п. Рочегда, ул. 
Набережная, 
дом 36

п. Рочегда, ул. 
Набережная, 
дом 36,
29:04:100201:146

Муниципал
ьный
земельный 
контроль 
(земельный 
кодекс РФ)

220
2..5о

10 андзе3В



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 98

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
7 Заколупин

Сергей
Геннадьевич

д. Топса, 
дом 187

д. Топса, дом 187, 
29:04:110601:160

Муниципал
ьный
земельный 
контроль 
(земельный 
кодекс РФ)

2202..5о

10

Вы
езд

на
я

8 Штундер
Людмила
Валентиновна

п. Усть- 
Ваеньга, ул. 
Ломоносова, 
дом 77-а

п. Усть-Ваеньга, 
ул. Ломоносова, 
дом 77-а, 
29:04:030202:10

Муниципал
ьный
земельный 
контроль 
(земельный 
кодекс РФ)

2202..6о

10 андзе3В

9 Коловнякова
Мария
Герасимовна

пос. Усть- 
Ваеньга, 
ул. Вдовина, 
дом 8

пос. Усть- 
Ваеньга, ул. 
Вдовина, дом 8, 
29:04:030204:42

Муниципал
ьный
земельный 
контроль 
(земельный 
кодекс РФ)

2202..6о

10 андзе3В

10 Кожин
Альберт
Алексеевич

д. Усть-Вага, 
дом 4

п. Усть-Вага,
№ 9-а,
29:04:020602:75

Муниципал
ьный
земельный 
контроль 
(земельный 
кодекс РФ)

2202..7о

10
андзе3В

11 Бессонова
Татьяна
Прокопьевна

гор.
Архангельск, 
ул. Галушина, 
д. 30, корп. 1, 
кв. 94

деревня Осиново, 
№ 194-а, 
29:04:040201:61

Муниципал
ьный
земельный 
контроль 
(земельный 
кодекс РФ)

220
2..8о

10 андзе3В

12 Семенцын
Павел
Николаевич

д. Осиново, 
дом 172

д. Осиново, 
дом 172, 
29:04:040203:5

Муниципал
ьный
земельный 
контроль 
(земельный 
кодекс РФ)

220
2..8о

10 андзе3В



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 99

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
13 Соболев

Михаил
Иванович

д. Масловская, 
д. 4

д. Масловская, 
д. 4,
29:04:090301:30

Муниципал
ьный
земельный 
контроль 
(земельный 
кодекс РФ)

09
.20

22 10

Вы
езд

на
я

14 Гыжко
Татьяна
Владимировна

д.
Терентьевская, 
дом 18

д. Терентьевская, 
дом 18, 
29:04:090701:5

Муниципал
ьный
земельный 
контроль 
(земельный 
кодекс РФ)

2202..9О

10

Вы
езд

на
я

15 Галашев
Александр
Павлович

д. Моржегоры, 
дом 93

д. Моржегоры, 
дом 93,
29:04:010601:101

Муниципал
ьный
земельный 
контроль 
(земельный 
кодекс РФ)

2202.о

10

Вы
езд

на
я

16 Абакумова
Валентина
Гавриловна

д. Моржегоры, 
дом 98

д. Моржегоры, 
дом 98,
29:04:010601:123

Муниципал
ьный
земельный 
контроль 
(земельный 
кодекс РФ)

2202.о

10

Вы
езд

на
я

1 Если планируется проведение мероприятий по контролю в отношении объектов защиты, объектов использования атомной энергии, опасных производственных 
объектов, гидротехнических сооружений, дополнительно указывается их наименование.

2 Если планируется проведение мероприятий по контролю в отношении объектов защиты, объектов использования атомной энергии, опасных производственных 
объектов, гидротехнических сооружений, дополнительно указывается их место нахождения.

3 Указывается ссылка на положения федерального закона, устанавливающего основания проведения плановой проверки.
4 Указывается календарный месяц начала проведения проверки.
5 Заполняется, если проверка в отношении субъектов малого предпринимательства проводится в 2016 -  2020 годах. Указывается информация о постановлении о 

назначении административного наказания или решении о приостановлении и (или) об аннулировании лицензии (дата их вынесения (принятия), номер, орган, вынесший 
постановление или принявший решение, часть и статья федерального закона, являющаяся основанием привлечения к ответственности), дата их вступления в законную 
силу, дата окончания проведения проверки, по результатам которой вынесено постановление либо принято решение.

6 Заполняется, если проверка проводится по виду государственного контроля (надзора), осуществляемого с применением риск-ориентированного подхода.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ “ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 100

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 26 августа 2021 года №  389-р

п. Березник

Об утверждении плана проведения 
плановых проверок юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей по осуществлению муниципального 

земельного контроля на территории МО «Виноградовский 
муниципальный район» на 2022 год

В соответствии со ст. 71.1, ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 
октября 2001 года №  136-Ф3, ст. 9 Федерального закона от 26 декабря
2008 года №  294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля», и на основании административного регламента 
осуществления муниципального земельного контроля, утвержденного постановлением 
администрации МО «Виноградовский муниципальный район» от 24 июля 2020 года № 
122-па, постановления администрации МО «Виноградовский муниципальный район» от 18 
мая 2021 года №  81-па «О внесении изменений в административный регламент 
осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального 
образования «Виноградовский муниципальный район»:

1. Утвердить прилагаемый план проведения плановых проверок юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей по осуществлению муниципального земельного 
контроля на территории МО «Виноградовский муниципальный район» на 2022 год.

2. Начальнику отдела информационных технологий и защиты информации 
администрации МО «Виноградовский муниципальный район» Зелянину А.Д. 
опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального 
образования «Виноградовский муниципальный район» -  https ://vino gradovsky.ru и в 
муниципальной газете «Виноградовский муниципальный вестник».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого 
заместителя главы администрации МО «Виноградовский муниципальный район» Попова 
Д.В.

Временно исполняющий обязанности главы
МО «Виноградовский муниципальный район»

А.А. Первухин

https://vinogradovsky.ru/


- 9 .  *
я  ^

ы

Наименование юридического лица (филиала, представительства, 
обособленного структурного подразделения) (ЮЛ) (ф.и.о. 

индивидуального предпринимателя (ИП), деятельность которого 
подлежит проверке1

и> место (места) нахождения юридического лица

А
дреса

место (места) фактического осуществления деятельности 
юридического лица, индивидуального предпринимателя

U l места нахождения объектов 2

Os Основной государственный регистрационный номер

<1 Идентификационный номер налогоплательщика

0 0 Цель проведения проверки

VO

о

дата государственной регистрации ЮЛ, ИП

О
снование 

проведения 
проверки

дата окончания последней проверки

-

дата начала осуществления ЮЛ, ИП деятельности в 
соответствии с представленным уведомлением о начале 

деятельности

ю иные основания в соответствии с федеральным законом 3

u> Дата начала проведения проверки4

■£■* рабочих дней С
рок

проведен
И

Я

плановой
проверкиU l рабочих часов (для МСП и МКП)

Os
Форма проведения проверки (документарная, выездная, 

документарная и выездная)

<1

Наименование органа государственного контроля (надзора), 
органа муниципального контроля, с которым проверка проводится

совместно

0 0

Информация о постановлении о назначении административного 
наказания или решении о приостановлении и (или) об 

аннулировании лицензии, дате их вступления в законную силу 
и дате окончания проведения проверки, по результатам которой 

они приняты <5>

VO

Информация о присвоении деятельности юридического лица и 
индивидуального предпринимателя определенной категории 

риска, определенного класса (категории) опасности, об 
отнесении объекта государственного контроля (надзора) к 

определенной категории риска, определенному классу 
(категории) опасности <6>

2
S я
Я 43
СS

О03ла ы6S лsa XСГ SX зао
п X
о и
мл »

X
2л

о03
и СГ
СГ и
Xо
п

X43о О
К 03ло 43X Он Я43о 5is 43SO S
X ы
as S
Н -Слл о43 к43 XS иНО и43 SS сS S а
£ S и
о SЬэ >
* S X- 03
S S
X01 43

to
as
и

№ СГ
ы XО СГ03о и
Я X
X 43ас лы2 X43
X S го
S X кс S sS 2 о
X»SaСГ
X

6Sнл
ил он

>3рэйоаВТ SC ю о
ас X ON§43 о рэи Sc
6Sас

оо оО
X £ло

Н №рз s 
ю S

X н о S» 03 ю S
ы и Р2уоы л

X чо ааы X й нчЬ41 5 Р5 ннSc

ъроЯоъ&Q
Йа>И
Кп>

о
VO
юо
ю

W

о
■1
-с
р
fa
о
се
о
РЗ

Р
fa

се
ГБ
ОЧ

Я
£

<1
ю



1 4 . 0 9 . 2 0 2 1  |В и н о г р а д о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  № 1 2 ( 1 7 2 ) | 102

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
1 Индивидуальный

предприниматель
Суслонов
Владимир
Александрович

Архангельская
область,
Виноградовский 
район, деревня 
Родионовская, 
дом 35-б

Архангельская
область,
Виноградовский 
район, д. 
Власьевская, 
владение 36, 
29:04:010801:42 30

42
90

33
07

00
16

9 г-05720
оо

192

Муниципал
ьный
земельный 
контроль 
(земельный 
кодекс РФ)

28
.04

.20
03

06
.20

22 15

Вы
езд

на
я

2 Индивидуальный
предприниматель
Невмержицкий
Владимир
Афанасьевич

Архангельская
область,
Виноградовский 
район, поселок 
Усть-Ваеньга, 
улица Северная, 
дом 8, кв. 2

Архангельская
область,
Виноградовский 
район, МО 
«Усть-
Ваеньгское», п. 
Усть-Ваеньга, 
ул. Ломоносова, 
д. 88А,
29:04:030201:9

30
92

90
32

80
00

01
1

29
10

00
11

56
62 Муниципал

ьный
земельный 
контроль 
(земельный 
кодекс РФ)

07
.10

.20
09

07
.20

22 15 андзеыВ

3 Глава
крестьянского 
(фермерского) 
хозяйства Раков 
Андрей 
Михайлович

Архангельская
область,
Виноградовский 
район, дер. 
Ростовское, дом 
76

Архангельская
область,
Виноградовский 
район, д. 
Конецгорье, д. 
112 А,
29:04:080601:461

39995 0 0О
О 926

3

Г-3
180020о
192

Муниципал
ьный
земельный 
контроль 
(земельный 
кодекс РФ)

29
.02

.20
16

08
.20

22 15 андзеыm

1 Если планируется проведение мероприятий по контролю в отношении объектов защиты, объектов использования атомной энергии, опасных производственных 
объектов, гидротехнических сооружений, дополнительно указывается их наименование.

2 Если планируется проведение мероприятий по контролю в отношении объектов защиты, объектов использования атомной энергии, опасных производственных 
объектов, гидротехнических сооружений, дополнительно указывается их место нахождения.

3 Указывается ссылка на положения федерального закона, устанавливающего основания проведения плановой проверки.
4 Указывается календарный месяц начала проведения проверки.
5 Заполняется, если проверка в отношении субъектов малого предпринимательства проводится в 2016 -  2020 годах. Указывается информация о постановлении о 

назначении административного наказания или решении о приостановлении и (или) об аннулировании лицензии (дата их вынесения (принятия), номер, орган, вынесший 
постановление или принявший решение, часть и статья федерального закона, являющаяся основанием привлечения к ответственности), дата их вступления в законную 
силу, дата окончания проведения проверки, по результатам которой вынесено постановление либо принято решение.

6 Заполняется, если проверка проводится по виду государственного контроля (надзора), осуществляемого с применением риск-ориентированного подхода.



ДЛЯ ЗАМЕТОК



Учредитель: Администрация МО «Виноградовский муниципальный район»
Адрес: 164570, Архангельская область, Виноградовский район», п. Березник, 
улица П-Виноградова, дом 83.
Ответственный за выпуск: Зелянин А.Д.
Тираж: 24 экземпляра.
Материалы доступны на официальном сайте муниципального образования «Виноградовский 
муниципальный район» по ссылке: кйр8://уто§гаёоу8ку.гц/законодательство/вестник/2021-§оё/ 
«Бесплатно»


